

LIETUVOS KRIMINALINĖS POLICIJOS BIURO

2024 METŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

Nr.
Vilnius

Lietuvos kriminalinės policijos biuras¹ yra centrinė Lietuvos kriminalinės policijos įstaiga, veikianti visoje šalies teritorijoje, tirianti pačius sunkiausius, sukėlusius platų atgarsį visuomenėje, sunkius ir labai sunkius tarpreregioninio ar tarptautinio pobūdžio nusikaltimus, operatyviai reaguojanti į bet kokio lygio įvykius.

LKPB pareigūnai, vykdydami savo funkcijas, užkardo, atskleidžia ir tiria labai aukšto lygio organizuotų nusikalstamų grupių daromus nusikaltimus, reaguoja į hibridikos požymių turinčius nusikaltimus, atlieka išsamų vertinimą, bendradarbiauja su žvalgybos institucijomis, imasi priemonių užkardyti ir iširti sunkius ir labai sunkius nusikaltimus, susijusius su neteisėta narkotikų apyvarta, nusikaltimus nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, ekonomikai ir verslo tvarkai, finansų sistemai, nusikaltimus elektroninėje erdvėje ir kitas nusikalstamas veikas. LKPB 2024 m. tyrimui buvo užregistruota 130 naujų nusikalstamų veikų, iš jų – 53 sunkių ir labai sunkių nusikaltimų 2024 m. LKPB ištyrė 73 didelę reikšmę bendrai šalies kriminogeninei būklei darančius nusikaltimus, iš jų – iširta 34 sunkių ir labai sunkių nusikaltimų, nuolat teikta praktinė ir metodinė pagalba šalies policijos įstaigų kriminalinės policijos padaliniams žvalgybos vykdymo ir ikiteisminio tyrimo atlikimo srityse.

Vertinant nusikalstamumo evoliuciją, geopolitinę situaciją ir karą Ukrainoje, prognozuojami ateities iššūkiai su kuriais teks dirbti ateinančiais metais:

- 1) hibridinės grėsmės: karo nusikaltimai; terorizmo grėsmės; šnipinėjimo – verbavimo grėsmės; hibridiniai išpuoliai – veikimas prieš asmenis ir valstybę; politinių aktyvistų ir pareigūnų persekiojimas; istorinių atminties vietų niokojimas;
- 2) kibernetinės grėsmės: įsilaužimai į jautrios informacijos sistemas ir kertinę infrastruktūrą; propaganda ir dezinformacija; atakos siekiant sutrikdyti veiklą ir kompromituoti institucijas; panikos kurstymas (grasinimai susprogdinti); neapykantos kurstymas;
- 3) sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmės: rinkų ir interesų persiskirstymas; nelegali ginklų apyvarta/kontrabanda; narkotikų kontrabanda, platinimas; prekyba žmonėmis (išnaudojimas prostitucijai); pinigų plovimas; bendras nusikalstamumas (vagystės, plėšimai, turto prievartavimas).

2024 metais ypatingai didelis dėmesys buvo skirtas, siekiant sukurti ir įdiegti pažangų technologinį įrankį teisėsaugos institucijų analitinės veiklos tobulinimui.

LKPB dalyvauja formuojant ir įgyvendinant Lietuvos policijos veiklos strategiją kriminalinės žvalgybos vykdymo, ikiteisminio tyrimo atlikimo ir strateginės analizės srityse, planuojant ir įgyvendinant šalies kriminalinės policijos veiklos tobulinimo ir efektyvumo didinimo priemones, vykdytos šalies apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų² kriminalinės policijos padalinių kontrolės priemonės, tyrimo stebėseną, identifikuota problematika, bendradarbiauta su prokuratūra dėl tyrimo taktikos ir eigos klausimų. Vykdyta nuolatinė kriminogeninės situacijos stebėseną, periodinis sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimas nacionaliniu mastu.

¹ Toliau - LKPB

² Toliau – AVPK

LKPB padaliniai aktyviai bendradarbiavo su užsienio valstybėmis, tarptautinėmis organizacijomis, atliekant jungtinius nusikaltimų tyrimus, organizavo bendras tarptautines policijos operacijas. 2024 metais LKPB padaliniai vykdė 137 tarptautines operacijas, iš kurių 106 buvo sėkmingai realizuotos. Bendradarbiauta su Airija, Belgija, Bulgarija, Čekija, Danija, Didžiąja Britanija, Estija, Ispanija, Italija, JAV, Jungtine Karalyste, Kolumbija, Latvija, Lenkija, Nyderlandais, Norvegija, Pietų Korėja, Prancūzija, Rumunija, Slovakija, Suomija, Švedija, Šveicarija, Ukraina, Vokietija. Operacijos vykdytos kartu su Europos prokuratūra, Europolu bei JAV Federaliniu tyrimų biuru. Viena iš šiuo metu eigoje esančių tarptautinių operacijų vykdoma bendradarbiaujant su Ukraina ir Lenkija – JIT³ formate dėl karo nusikaltimų. Taip pat, LKPB prisidėjo prie Europos Sąjungos mastu organizuojamų JAD⁴ tarptautinių priemonių.

100 proc. užtikrintas dalyvavimas teisėkūros procese. Nuosekliai užtikrinamas policijos interesų bei pozicijos atstovavimas, siekiama perimti geriausią užsienio valstybių praktiką. 2024 metais LKPB atstovai dalyvavo 32 Lietuvos nacionalinėse tarpinstitucinėse darbo grupėse ir komisijose, siekiant užtikrinti policijos veiklos strategijos įgyvendinimą teisėkūros procese.

Dalyvauta tarptautinėse bendradarbiavimo priemonėse ir iniciatyvose, skirtose stiprinti bei plėtoti tarptautinį teisėsaugos institucijų bendradarbiavimą kovojant su organizuotu nusikalstamumu.

LKPB atstovai dalyvavo 73 Lietuvos policijos kompetencijai priskirtų Europos Sąjungos tarybos ir agentūrų valdymo ir darbo organuose, Europos komisijos komitetuose, tarptautinių organizacijų ir kitų dvišalių bei daugiašalių formatuose ir darbo grupėse.

LKPB vykdė bei koordinavo Lietuvos policijos įstaigų ir kitų teisėsaugos institucijų tarptautinį bendradarbiavimą su Interpolu, Europolu, SIRENE ir kitų šalių teisėsaugos institucijomis. Aktyviai dalyvauta teisėkūros procese įgyvendinant ES teisės aktus policijos veiklos srityje: pagal kompetenciją vykdytos priemonės, skirtos įgyvendinti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą dėl teroristinio turinio sklaidos internete klausimo sprendimo⁵, vykdytos priemonės, siekiant tinkamai pasirengti pirmininkauti ES Tarybai 2027 metų I pusmetį.⁶

LKPB didelis dėmesys skiriamas šalies kriminalinės policijos pareigūnų kvalifikacijai tobulinti ir specialiosioms žinioms įgyti, nusikaltimų užkardymo, atskleidimo ir tyrimo srityse. 2024 metais LKPB KŽMC⁷ buvo suorganizuoti 56 mokymai (1688 ak. val.), apmokyti 830 šalies kriminalinės policijos pareigūnų.

Sėkmingai vykdyti Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos projektai. 2024 metais LKPB padaliniai įgyvendino, dalyvavo įgyvendinant 19 finansinių projektų, iš kurių 4 sėkmingai baigti. Rezultatas – efektyvus ES finansinių mechanizmų panaudojimas. Įgyvendinant projektus įsigyta kriminalinės policijos veiklai skirta specializuota programinė ir kompiuterinė įranga, technologinės priemonės, informacinių sistemų diegimas (naudos gavėjai LKPB ir AVPK), parengtos mokymų programos, organizuoti mokymai, gerosios patirties perėmimo vizitai užsienio šalyse, vykdant praktinį bendradarbiavimą su Norvegijos Karalystės nacionalinės nusikaltimų tyrimo tarnybos (KRIPOS) pareigūnais, buvo atliekami bendri tyrimai.

³ JIT - Jungtinė tyrimo grupė

⁴ JAD – tarptautinė jungtinė operacija (angl. Joint Action Days)

⁵ 2021 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/784 dėl teroristinio turinio sklaidos internete klausimo sprendimo

⁶ Įgyvendinant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų sistemos tarptautinio bendradarbiavimo strategines gaires, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. 1V-740 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų sistemos tarptautinio bendradarbiavimo strateginių gairių patvirtinimo“.

⁷ KŽMC – Kriminalinės žvalgybos mokymo centras

Veiklos tikslo 07-011-11-02 įgyvendinimo rezultatai (2024 m.)								
Stebėsenos rodiklio kodas	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė						Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2024 m. patvirtinta	I ketv. įvykdyta	I-II ketv. įvykdyta	I-III ketv. įvykdyta	2024 m. įvykdyta	Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės	
VEIKLOS TIKSLAS - "Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius"								
E-07-011-11-02	Policijos ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, proc.	78	38,9	63,4	57,0	82,9	106,2	I ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. Priežastis: rodiklio reikšmei būdingas tam tikras sezoninis svyravimas trumpuoju laikotarpiu. Metų pradžioje rodiklio reikšmės paprastai būna mažesnės negu metų pabaigoje. Tikslinga vertinti rezultatą ilgesniu laikotarpiu. Įgyvendinimo būdai: AVPK vadovų pasitarimų metu atkreiptas dėmesys, vykdoma periodinė stebėseną ir einamojo laikotarpio rezultato aptarimas su AVPK vadovais.
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius	*	187	595	773	1340	*	
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius	*	469	923	1339	1605	*	I-II ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta, tačiau lyginant su I ketvirčiu stebima teigiama tendencija (+14 proc.). Priežastis: rodiklio reikšmei būdingas tam tikras sezoninis svyravimas trumpuoju laikotarpiu. Įgyvendinimo būdai: AVPK vadovų pasitarimų metu atkreiptas dėmesys, vykdoma periodinė stebėseną ir einamojo laikotarpio rezultato aptarimas su AVPK vadovais.
	Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius	*	12	15	17	12	*	I-III ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. Priežastis: rodiklio reikšmei būdingas tam tikras svyravimas trumpuoju laikotarpiu, be to stebima, kad pailgėjo ekspertinių tyrimų, ypač narkotinių medžiagų, ūkinės finansinės veiklos tyrimų ir psichologinių-psichiatrinų ekspertizių atlikimo terminai, kas turi neigiamos įtakos rodiklio reikšmei. Lyginant su 2023 m. progresavo nusikalstamų veikų, numatytų BK 260 str. registravimas. Įgyvendinimo būdai: AVPK vadovų pasitarimų metu atkreiptas dėmesys, vykdoma periodinė stebėseną ir einamojo laikotarpio rezultato aptarimas su AVPK vadovais, bendradarbiavimas su ekspertinėmis įstaigomis dėl prioritetinių tyrimų.

Pastaba.
*Neplanuota

Veiklos uždavinio 01-011-11-01 įgyvendinimo rezultatai (2024 m.)					
Stebėsenos rodiklio Nr.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė			Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2024 m. patvirtinta	2024 m. įvykdyta	Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės	
VEIKLOS UŽDAVINYS – „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą“					
1.1.	Pirkimų, atitinkančių žaliųjų pirkimų reikalavimus, dalis nuo raštu sudarytų viešųjų pirkimų sutarčių vertės, ne mažiau kaip, proc.	100	99,8	99,8	2024 m.: Sudaryta sutartis dėl dujų įsigijimo pagal tiekėjo pateiktą šabloną, kuriame nenumatyti žalieji reikalavimai.
	Organizuotų pirkimų, atitinkančių žaliųjų pirkimų reikalavimus, vertė (Eur).	*	3856697,94	*	
	Organizuotų visų pirkimų, išskyrus pirkimus, kai sudaromos sutartys žodžiu, ir teisės aktuose nustatytas išimtis, vertė (Eur).	*	3862697,94	*	

Pastabos.
 *Neplanuota

Priemonės 01-011-11-01-02 įgyvendinimo rezultatai (2024 m.)					
Stebėsenos rodiklio Nr.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė			Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2024 m. patvirtinta	2024 m. įvykdyta	Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės	
VEIKLOS UŽDAVINYS - "Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą"					
Priemonė - "Vykdėti policijos sistemos materialinį aprūpinimą ir užtikrinti infrastruktūros išlaikymą, policijos sistemos pareigūnams teisės aktuose numatytus socialinius išipareigojimus"					
Veiksmo pavadinimas: 2. Užtikrinti policijos darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, važiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepų ir kt.) teikimą ir centralizuotą aprūpinimą.					
Veiksmo aprašymas (I ketv.): panaudotų lėšų suma sudaro 37,2 tūkst. Eur. Iš šios sumos: 31,6 tūkst. Eur panaudoti butpinigių pareigūnams išmokėjimui, 5,6 tūkst. Eur panaudoti važiavimo išlaidų išmokėjimui.					
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): panaudotų lėšų suma sudaro 103,8 tūkst. Eur. Iš šios sumos: 77,6 tūkst. Eur panaudoti butpinigių pareigūnams išmokėjimui, 25,0 tūkst. Eur panaudoti važiavimo išlaidų išmokėjimui, 1,2 tūkst. Eur panaudoti sveikatos tikrinimui ir skiepams.					
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): panaudotų lėšų suma sudaro 168,6 tūkst. Eur. Iš šios sumos: 126,5 tūkst. Eur panaudoti butpinigių pareigūnams išmokėjimui, 40,6 tūkst. Eur panaudoti važiavimo išlaidų išmokėjimui, 1,5 tūkst. Eur panaudoti sveikatos tikrinimui ir skiepams.					
Veiksmo aprašymas (2024 m.): panaudotų lėšų suma sudaro 262,5 tūkst. Eur. Iš šios sumos: 190,9 tūkst. Eur panaudoti butpinigių pareigūnams išmokėjimui, 70,0 tūkst. Eur panaudoti važiavimo išlaidų išmokėjimui, 1,6 tūkst. Eur panaudoti sveikatos tikrinimui ir skiepams.					
*	*	*	*	*	*

Pastabos.

*Neplanuota.

Priemonės 01-011-11-01-14 įgyvendinimo rezultatai (2024 m.)								
Stebėsenos rodiklio kodas / Nr.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė						Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2024 m. patvirtinta	I ketv. įvykdyta	I-II ketv. įvykdyta	I-III ketv. įvykdyta	2024 m. įvykdyta	Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės	
VEIKLOS UŽDAVINYS - "Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą"								
Priemonė - "Įdiegti įrankį teisėsaugos institucijų analitinės veiklos tobulinimui"								
Veiksmo pavadinimas: Įdiegtas pažangus technologinis sprendimas analitikos uždavinių įgyvendinimui.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): Vyksta pasirengimas, pradedamos organizuoti pirkimo procedūros, derinamos specifikacijos ir inicijuojami programinės ir techninės įrangos pirkimai. Planuojama pasirašyti sutartį su tiekėju gegužės pab.-birželio mėn.								
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): LKPB 2024-03-18 įsakymu Nr. 38-V-53 sudaryta darbo grupė analitinės veiklos vystymui ir paskirti LKPB darbuotojai analitinės veiklos policijoje ir vieningo informacijos valdymo tarp teisėsaugos institucijų koncepcijos vystymui ir įgyvendinimui. Vykdyti darbai, skirti techninės specifikacijos, sutarties projekto ir pirkimo dokumentų parengimui bei pirkimo procedūrų pradėjimui. Pasirašyta analitinės programinės įrangos diegimo sutartis – 2024-06-17. Paskelbtas techninės įrangos pirkimo konkursas. Pradėti pilotiniai, testiniai programinės įrangos diegimo darbai. Pradėta rengti analitinių kompetencijų vertinimo programa. Įrankio diegimo pažanga - 10 proc. Pradėta rengti analitinių gebėjimų stiprinimo ir kompetencijų užkardyti, atskleisti ir tirti pavojingiausius ir organizuoto nusikalstamumo vykdomus nusikaltimus tobulinimo programa.								
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Pasirašytas tarpinstitucinis teisėsaugos memorandumas dėl analitikos vystymo 2024-09-16 Nr. 5-ST6-107 (https://lkpb.policija.lrv.lt/lt/naujienos/sakalo-akis-naujas-analitikos-vystymo-projektas-kovai-su-hibridinemis-gresmemis-ir-organizuotu-nusikalstamumu/) Pasirašytos pirmosios duomenų teikimo sutartys ir pradėtas informacijos šaltinių integravimas. Sukurti pirmieji veikimo scenarijai. Parengtas analitinių gebėjimų testas ir pasirengta analitikų testavimui. Pradėta analitikų mokymų programa. Įrankio diegimo pažanga - 20 proc. Rengiama analitinių gebėjimų stiprinimo ir kompetencijų užkardyti, atskleisti ir tirti pavojingiausius ir organizuoto nusikalstamumo vykdomus nusikaltimus tobulinimo programa.								

Veiksmo aprašymas (2024 m.): Suformuotas projekto priežiūros komitetas iš projektą įgyvendinančių partnerių atstovų - LKPB, STT, FNTT, AOTD, VSD. Atliktos 30 informacijos šaltinių integracijos. Įgyvendinta 10 funkcionalumų ir veikimo scenarijų. Parengtas, suderintas su partneriais ir išorės institucijomis Teisėsaugos duomenų analizės ir valdymo platformos nuostatų paketas, kuris patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu. Apmokyti pirmieji naudotojai. Pradėtas glaudus ekspertinis bendradarbiavimas su projekto partneriais. Įrankio diegimo pažanga - 30% Parengta analitinių gebėjimų stiprinimo ir kompetencijų užkardyti, atskleisti ir tirti pavojingiausių ir organizuoto nusikalstamumo vykdomus nusikaltimus tobulinimo programa - „Microsoft Excel pagrindai kriminalinės policijos pareigūnams“, kuri patvirtinta Policijos departamento Žmogiškųjų išteklių valdybos viršininko Arūno Tuzo 2024-02-07 Nr. 5-IL-4023. LKPB KZMC organizuoti 5 kursai analitinių gebėjimų stiprinimui, darbo su Excell pagrindai.								
R-07-011-11-01-14	Įdiegtas pažangus technologinis sprendimas analitikos uždavinių įgyvendinimui, proc. (vadovo metinės užduoties rodiklis)	30	**	10,0	20,0	30,0	100,0	
	Įsigyta ir sumontuota bei sukonfigūruota techninė įranga, skirta analitikos platformai veikti, įskaitant duomenų integracijos sprendimus (pažanga proc.);	*	**	10,0	**		*	
	Įdiegta ir sukonfigūruota bei LKPB pareigūnams parengta naudoti analitikos programinė įranga (pažanga proc.).	*	**	10,0	**		*	
	Parengta analitinių gebėjimų stiprinimo ir kompetencijų užkardyti, atskleisti ir tirti pavojingiausių ir organizuoto nusikalstamumo vykdomus nusikaltimus tobulinimo programa, sk. (vadovo metinės užduoties rodiklis).	1	***	0	0	1	100,0	I-II ketv.: Programa rengiama.
								I-III ketv.: Programa rengiama. Šiuo metu yra atrenkami pareigūnai, kurie bus pirmu etapu apmokyti.
								2024 m. : Atliktas darbuotojų testavimas, atrinkti pareigūnai, atlikti pirminiai mokymai Vilniaus ir Kauno AVPK atstovams.

Pastabos.

** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis - pusmetis.

*** Rodiklis patvirtintas 2024-06-21 Nr. 5-V-654

Priemonės 01-011-11-01-03 įgyvendinimo rezultatai (2024 m.)								
Stebėsenos rodiklio Nr.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė						Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2024 m. patvirtinta	I ketv. įvykdyta	I-II ketv. įvykdyta	I-III ketv. įvykdyta	2024 m. įvykdyta	Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės	
VEIKLOS UŽDAVINYS - "Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą"								
Priemonė - "Vykdyti pareigūnų aprūpinimą ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus"								
Veiksmo pavadinimas: 3. Įsigyti už skirtas lėšas nustatytas standartų eksploatacines priemones.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): Per 2024 m. I ketvirtį nepanaudotos lėšos standartų eksploatacinėms priemonėms įsigyti. Panaudotų lėšų suma sudaro 48,5 tūkst. Eur. Iš šios sumos: panaudota piniginių kompensacijų už tarnybinės uniformas išmokėjimui, 48,5 tūkst. Eur.								
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Panaudotos lėšos standartų eksploatacinėms priemonėms įsigyti - 10 784 eur. Iš šios sumos: standarto priemonių eksploatacijai 4462 Eur, aprangos įsigijimui panaudota 6043 Eur, kompiuterinės technikos (trumpalaikis turtas) įsigijimui panaudota 279 Eur. Per 2024 m. I pusmetį nepanaudotos lėšos standartų kompiuterinei programinei įrangai įsigyti.								
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Panaudotos lėšos standartų eksploatacinėms priemonėms įsigyti - 22560 Eur. Iš šios sumos: standarto priemonių eksploatacijai 9725 Eur, aprangos įsigijimui panaudota 6069 Eur, kompiuterinės technikos (trumpalaikis turtas) įsigijimui panaudota 6766 Eur. Per 2024 m. I pusmetį nepanaudotos lėšos standartų kitų mašinų ir įrenginių (seifai) įsigijimui.								
Veiksmo aprašymas (2024 m.): Panaudotos lėšos standartų eksploatacinėms priemonėms įsigyti - 33705 Eur. Iš šios sumos: standarto priemonių eksploatacijai 18391,15 Eur, aprangos įsigijimui panaudota 8515,52 Eur, kompiuterinės technikos (trumpalaikis turtas) įsigijimui panaudota 6766,00 Eur.								
3.1.	Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų valstybės biudžeto lėšų dalis nuo per ataskaitinį laikotarpį numatytų skirti (perskirstytų) valstybės biudžeto lėšų, ne mažiau kaip, proc.	70,0	0,0	31,6	66,1	**	94,4	I ketv.: nevykdyti pirkimai. Inicijuotas pirkimas.
	Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų valstybės biudžeto lėšų (priemonė 07-011-11-01-03) (per 1–3 mėn., per 1–6 mėn., per 1–9 mėn. panaudota 70 proc., per 1–12 mėn. panaudota 100 proc.) policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus eksploatacinėmis priemonėmis pagal nustatytus standartus suma (Eur).	*	0,00	10784,00	22560,00	**	*	I-II ketv.: per 2024 m. I pusmetį nepanaudotos lėšos standartų kompiuterinei programinei įrangai įsigyti.
	Ataskaitiniam laikotarpiui numatytų skirti (perskirstytų) valstybės biudžeto lėšų (priemonė 07-011-11-01-03) policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus eksploatacinėmis priemonėmis pagal nustatytus standartus suma (Eur).	*	2,70	34150,00	34150,00	**	*	

3.2.	Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų valstybės biudžeto lėšų dalis nuo per ataskaitinį laikotarpį numatytų skirti (perskirstytų) valstybės biudžeto lėšų, ne mažiau kaip, proc.	100,0	**	**	**	99	99	
	Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų valstybės biudžeto lėšų (priemonė 07-011-11-01-03) (per 1–3 mėn., per 1–6 mėn., per 1–9 mėn. panaudota 70 proc., per 1–12 mėn. panaudota 100 proc.) policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus eksploatacinėmis priemonėmis pagal nustatytus standartus suma (Eur).	*	**	**	**	33705,0	*	
	Ataskaitiniam laikotarpiui numatytų skirti (perskirstytų) valstybės biudžeto lėšų (priemonė 07-011-11-01-03) policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus eksploatacinėmis priemonėmis pagal nustatytus standartus suma (Eur).	*	**	**	**	34150,0	*	

Pastabos.

*Neplanuota.

** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis - metai.

Veiklos uždavinio 07-011-11-02 įgyvendinimo rezultatai (2024 m.)								
Stebėsenos rodiklio kodas	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė						Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2024 m. patvirtinta	I ketv. įvykdyta	I-II ketv. įvykdyta	I-III ketv. įvykdyta	2024 m. įvykdyta	Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės	
VEIKLOS UŽDAVINYS - "Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje“								
E-07-011-11-02-04	Vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo trukmė (policijos), ne daugiau kaip, kalendorinėmis dienomis.	130	91,8	138,9	135,7	139,8	93,0	I-II ketv.: Rodiklio reikšmėms būdingas tam tikras svyravimas trumpuoju laikotarpiu. I ketvirtį siektina reikšmė buvo viršyta (tyrimo trukmė trumpesnė nei patvirtinta), II ketvirtį tyrimo trukmė pailgėjo ir viršija patvirtintą ribą. Tyrimo ilgesnei trukmei turi įtakos poreikis teikti tarptautinės teisinės pagalbos prašymus, eilės dėl objektų tyrimų. I-III ketv.: Rodiklio reikšmėms būdingas tam tikras svyravimas trumpuoju laikotarpiu. III ketvirtį vidutinė tyrimo trukmė šiek tiek sumažėjo ir nežymiai nesiekia numatyto rodiklio. Ilgesnei tyrimų trukmei įtakos turi tarptautinės teisinės pagalbos prašymai tyrmuose, eilės ekspertinėse įstaigose, pareigūnų trūkumas. 2024 m.: Rodiklio reikšmė nepasiekta. Priežastis: 2024 m. progresavo sukčiavimai, turintys tarptautinį elementą ir nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, registravimas. Ilgesnei tyrimų trukmei įtakos turi tarptautinės teisinės pagalbos prašymai, įtariamųjų paieškos, eilės ekspertinėse įstaigose, ypatingai atliekant vaikų psichiatrines-psichologines ekspertizes ir narkotinių medžiagų tyrimus. 2024 m. organizuoti pasitarimai su ekspertinėmis įstaigomis, siekiant spręsti eilių klausimą, tyrimų prioritetizavimą. Narkotinių medžiagų tyrimo srityje svarstoma iniciatyva dėl narkotinių medžiagų grynojo kiekio nenustatymo tam tikrais atvejais.

Priemonės 07-011-11-02-01 įgyvendinimo rezultatai (2024 m.)								
Stebėsenos rodiklio kodas / Nr.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė						Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2024 m. patvirtinta	I ketv. įvykdyta	I-II ketv. įvykdyta	I-III ketv. įvykdyta	2024 m. įvykdyta	Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės	
VEIKLOS UŽDAVINYS - "Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje"								
Priemonė – Vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, vykdyti saugaus eismo automobilių keliais kontrolę, vykdyti pareigūnų rengimą, kvalifikacijos tobulinimą, vykdyti policijos įstaigų bendrąsias funkcijas.								
Veiksmo pavadinimas: 4. Koordinuoti (pagal kompetenciją) kitų policijos padalinių (įstaigų) ikiteisminio tyrimo, kriminalinės žvalgybos procesus, juos analizuoti ir teikti rekomendacijas.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): identifiкуotos metinės vidaus kontrolės prioritetinės stitys ir nustatytos vidaus kontrolės priemonės LKPB ir AVPK yra orientuotos į svarbiausių rodiklių įgyvendinimo kontrolę bei galimas jų nepasiekimo rizikas. Vykdoma nuolatinė kriminogeninės situacijos stebėsena siekiant laiku identifikuoti nusikalstamumo srities problematiką ir ištyrimo rizikas. Apie besiformuojančias rizikas ar kriminogenines grėsmes nedelsiant informuojami AVPK vadovai. Vykdomos vidaus kontrolės priemonės pagal kompetenciją.								
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): vykdytos kontrolės priemonės rizikingiausiose nusikalstamumo srityse: vykdoma nuolatinė sukčiavimų stebėsena, koordinuojamas bendradrbiavimas tarp užsienio valstybių teisėsaugos pareigūnų ir Lietuvoje vykdomų tyrimų sukčiavimo srityje. Vykdoma Turto tyrimo padalinių veiklos rezultatų periodinė stebėsena, 2024-06-20 organizuotas pasitarimas dėl turto tyrimo tendencijų, problematikos, Civilinio turto konfiskavimo įstatymo įgyvendinimo su Turto tyrimo padalinių vadovais. Vykdoma KPENT padalinių stebėsena, įskaitant pasirengimo realizacijoms ir realizacijos rezultatų stebėseną ir vertinimą. 2024-06-21 organizuotas KPENT padalinių vadovų pasitarimas, kurio metu pristatyta situacija, veiklos problematika, veiklos kryptys, bendradarbiavimas su partneriais. Identifikuota problematika dėl eilių ekspertinėse įstaigose, atliekančiose nepilnamečių psichiatrinės-psichologines ekspertizes, 2024-05-21 organizuotas pasitarimas su VTPT vadovybe dėl problematikos aptarimo, tyrimų prioritetizavimo, išvados (ekspertizės akto) tobulinimo poreikio. Vykdoma pranešimų, gaunamų pagal iniciatyvą "Narkotikams - NE", realizavimo stebėsena ir vertinimas, periodiškai teikiama informacija Policijos departamento suinteresuotiems padaliniams ir vadovams.								
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): tęsiamos kontrolės priemonės dėl sukčiavimų, 2024-04-15 LKPB dalyvavo pasitarime dėl „botų fermų“ Ryšių reguliavimo tarnyboje, dalyvaujant RRT, ryšių operatoriams ir LKPB (prokuratūra nedalyvavo), 2024-08-08 dalyvauta antrajame pasitarime Generalinėje prokuratūroje dėl „botų fermų“ problematikos bei galimo atskleidimo. Analizuojamos galimybės dėl techninio sprendimo tyrimų dėl sukčiavimų metu gautiems duomenims analizuoti bei tyrimams konsoliduoti. Taip pat, identifikuota problematika dėl eilių narkotinėms ir/ar psichotropinėms medžiagoms tirti, kreiptasi į PD Kriminalistinių tyrimų valdybą dėl problematikos bei galimų sprendimų.								
Veiksmo aprašymas (2024 m.): tęsiamos kontrolės priemonės dėl sukčiavimų, keičiamasi informacija su kitais sektoriaus partneriais, identifikavus sisteminius sukčiavimus teikta informacija AVPK dėl galimo tyrimų konsolidavimo. Vykdoma tyrimų dėl prekybos žmonėmis ir išnaudojimo priverstiniam darbui stebėsena, identifikuota problematika, bendradarbiaujama su prokuratūra ir padalinių dėl tyrimo taktikos ir eigos klausimų. Siekiant užtikrinti vieningą prokuratūros ir teisėsaugos institucijų požiūrį, dalyvauta Generalinės prokuratūros darbo grupės dėl turto susigrąžinimo ir konfiskavimo, pasitarime, pristatytos policijos galimybės turto paieškos užsienyje srityje. Siekiant išspręsti klausimus dėl ikiteisminio tyrimo pareigūnams kylančių problemų vykdančios procesinius veiksmus Lietuvos kalėjimų tarnybos įstaigose, dalyvauta 2024-12-16 pasitarime su LKT pareigūnais. Teikta metodinė pagalba ir koordinuotas bendradarbiavimas su užsienio partneriais AVPK atliekamuose tyrimuose dėl nusikaltimų finansams ir verslo tvarkai. 2024-12-12 dalyvauta ekspertinių įstaigų atstovų pasitarime Generalinėje prokuratūroje, dėl įstaigų problematikos atliekant tyrimus.								
R-07-011-11-02-01-01	Per trejus metus policijos ištirtų nusikalstamų veikų dėl nusikalstamu būdu gauto turto įgijimo, realizavimo arba legalizavimo ir neteisėto praturtėjimo dalis, proc.	55	62	72	54	75	137	I-II ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Priežastis: sėkmingų tyrimų rezultatas. Registruojama daugiau nusikalstamų veikų susijusių su pinigų plovimu, dėl fiksuojamų nusikalstamomis veikomis įgytų lėšų sulaikymų banko sąskaitose. Kaip ir kitiems rodikliams būdingas svyravimas trumpuoju laikotarpiu.
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) per trejus metus ištirtų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (BK 1891 str.) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (BK 216 str.) skaičius (2022 m., 2023 m., 2024 m. ištirtų nusikaltimų skaičių suma – 2022 m. ir 2023 m. sumuojamos metinės ir 2024 m. ataskaitinio laikotarpio reikšmės).	*	50	63	66	98	*	
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) per trejus paskutinius metus užregistruotų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (BK 1891 str.) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (BK 216 str.) skaičius (2022 m., 2023 m., 2024 m. užregistruotų nusikaltimų skaičių suma – 2022 m. ir 2023 m. sumuojamos metinės ir 2024 m. ataskaitinio laikotarpio reikšmės).	*	79	86	120	128	*	
2024 m.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Priežastis: Registruojama daugiau nusikalstamų veikų, susijusių su pinigų plovimu, dėl fiksuojamų nusikalstamomis veikomis įgytš lėšų sulaikymų banko sąskaitose, kurie sėkmingai atskleisti per stebėsenos laikotarpį.								

	Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) per trejus paskutinius metus užregistruotų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (BK 1891 str.) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (BK 216 str.), dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius (2022 m., 2023 m., 2024 m. ištirtų nusikaltimų skaičių suma – 2022 m. ir 2023 m. sumuojamos metinės ir 2024 m. ataskaitinio laikotarpio reikšmės).	*	2	2	2	2	*	
R-07-011-11-02-01-03	Surastų dingusių be žinios asmenų dalis, ne mažiau kaip, proc.	93	81,7	89,7	92,2	94,8	101,9	I ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. Rodiklio reikšmei įtakos turėjo iš praeitų metų likusių ieškomų asmenų skaičius. Įvertinus per I ketvirtį paskelbtų paieškų statistiką, tai sudarytų 98,3 proc. surastų dingusiųjų asmenų. Sekančiais ataskaitiniais laikotarpiais nustatyti tikslai turėtų būti pasiekti.
	Ataskaitiniu laikotarpiu surastų dingusių be žinios asmenų skaičius.	*	716	1420	2087	2710	*	I-II ketv.: Siektinas rezultatas nepasiekta dėl ataskaitinio laikotarpio pradžioje buvusių dingusių ir nerastų asmenų likučio, kuris siekia apie 10 proc. visų šiuo metu ieškotų dingusių asmenų. Jei skaičiuotume kiek per laikotarpį paskelbta ir kiek rasta, gautume 98,9 proc. Per sekančius laikotarpius statistiniai duomenys pagerės dėl procentaliai mažėjančio ataskaitinio laikotarpio pradžioje buvusių ieškomų asmenų skaičiaus mažėjimo.
	Ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius.	*	728	1435	2115	2712	*	
	Likusių paieškoje ankstesniais metais (esantys paieškoje iki 2024 m. sausio 1 d.) užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius.	*	148	148	148	148	*	
R-07-011-11-02-01-04	Ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, dalis, ne mažiau kaip, proc.	85	45,5	53,2	55,5	64,6	76,0	I ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. Priežastis: rodiklio reikšmei būdingas tam tikras sezoninis svyravimas trumpuoju laikotarpiu. Metų pradžioje rodiklio reikšmės paprastai būna mažesnės negu metų pabaigoje. Tikslinga vertinti rezultata ilgesniu laikotarpiu. Tokiems nusikaltimams tirti reikalingi ilgai trunkantys objektų tyrimai bei ekspertizės. Įgyvendinimo būdai: AVPK vadovų pasitarimų metu atkreiptas dėmesys, vykdoma periodinė stebėseną ir einamojo laikotarpio rezultato aptarimas su AVPK vadovais
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, skaičius.	*	192	396	573	833	*	I-II ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. Priežastis: rodiklio reikšmei būdingas tam tikras sezoninis svyravimas trumpuoju laikotarpiu. Lyginant su I ketvirčiu stebima teigiama tendencija. Tokiems nusikaltimams tirti reikalingi ilgai trunkantys objektų tyrimai bei ekspertizės (ypatingai tokio pobūdžio tyrimų trukmei įtakos turi nepilnamečių psichologinių – psichiatrinų ekspertizų atlikimo terminai. Įgyvendinimo būdai: AVPK vadovų pasitarimų metu atkreiptas dėmesys, vykdoma periodinė stebėseną ir einamojo laikotarpio rezultato aptarimas su AVPK vadovais, organizuotas pasitarimas su Valstybinės teismo psichologijos tarnybos vadovais dėl problematikos. VTPT tyrimai užtrunka dėl darbuotojų trūkumo.
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, skaičius.	*	414	729	1016	1284	*	
	Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.	*	8	16	16	6	*	I-III ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. III ketvirtį stebimas nežymus rodiklio padidėjimas. Priežastis: rodiklio reikšmei būdingas tam tikras sezoninis svyravimas trumpuoju laikotarpiu. Lyginant su I ketvirčiu stebima teigiama tendencija. Tokiems nusikaltimams tirti reikalingi ilgai trunkantys objektų tyrimai bei ekspertizės (ypatingai tokio pobūdžio tyrimų trukmei įtakos turi nepilnamečių psichologinių – psichiatrinų ekspertizų atlikimo terminai. Įgyvendinimo būdai: AVPK vadovų pasitarimų metu atkreiptas dėmesys, vykdoma periodinė stebėseną ir einamojo laikotarpio rezultato aptarimas su AVPK vadovais

								2024 m.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. Priežastis: Lyginant su I-III ketv. IV ketv. stebėta teigiama rodiklio tendencija, tačiau tokių nusikaltimų atskleidimui reikalingos ilgai trunkančios psichologinės-psichiatrinės ekspertizės. Ekspertinėse įstaigose fiksuojamos ilgos eilės, dėl ekspertų trūkumo ir ekspertizės sudėtingumo. Stebėsenos metu neidentifikuota atvejų, kada ekspertizės buvo skiriamos nesavalaikiai ar užsitęsę dėl pareigūnų veiksmų.
R-07-011-11-02-01-05	Ištirtų nusikalstamų veikų, padarytų elektroninėje erdvėje, dalis (proc.).	35	19,3	35,9	31,5	37,5	107,3	I ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. Priežastis: rodiklio reikšmei būdingas tam tikras sezoninis svyravimas. Metų pradžioje rodiklio reikšmės būna mažesnės negu metų pabaigoje. Ištirimo problematiką taip pat sąlygoja tokių nusikaltimų pobūdis - stebint tendencijas, kad vyrauja tarptautinis nusikaltimų pobūdis, naudojamas trečiųjų šalių elementas (apsunkintas tarptautinis bendradarbiavimas) ir kt. Įgyvendinimo būdai: vykdoma periodinė stebėseną ir einamojo laikotarpio rezultato aptarimas su AVPK vadovais.
	Ataskaitiniu laikotarpiu atitinkamoje policijos įstaigoje (-ose) ištirtų nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje skaičius.	*	213	739	974	1494	*	I-III ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. Priežastis: III ketvirtį fiksuojamas mažesnis rodiklis negu II ketvirtį, tačiau tai gali būti sąlygota šių nusikaltimų pobūdžio (vyrauja tarptautinis nusikaltimų pobūdis, tyrime figūruoja trečiųjų valstybių subjektai (apsunkintas tarptautinis bendradarbiavimas), nusikaltėliai naudoja įvairius būdus savo tapatybei slėpti. Įgyvendinimo būdai: vykdoma periodinė stebėseną ir einamojo laikotarpio rezultato aptarimas su AVPK vadovais, bendradarbiavimas su užsienio valstybių teisėgus institucijomis.
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje skaičius.	*	1096	2049	3073	3966	*	
	Iki ataskaitinio laikotarpio atitinkamoje policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.	*	9	9	17	14	*	
R-07-011-11-02-01-06	Nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas, ne mažiau kaip, proc.	75	12,2	256,9	202,2	174,4	232,6	I ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. Priežastis: labai išaugusi registruotos žalos suma ataskaitiniu laikotarpiu. Pastebėtina, kad sėkmingų tyrimų veiksmų dėka per ataskaitinį laikotarpį buvo savanoriškai atlyginta, paimta, laikinai apribota turto ženkliai daugiau negu 2023 m. atitinkamu laikotarpiu.
	Savanoriškai atlyginta suma (eurais).	*	1.306.038	4.319.329	5.275.390	6.113.661	*	I-II ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Priežastis: Sėkmingų tyrimų rezultatas. Atkreiptinas dėmesys, kad galimi duomenų netikslumai trumpuoju laikotarpiu (statistinių kortelių duomenų koregavimas), dėl ko 2024 m. sausio-birželio mėn. bendra padarytos žalos suma mažesnė už nurodytą 2024 m. sausio - kovo mėn. Tikslinga vertinti situaciją ilgesniu ataskaitiniu periodu.
	Laikina apribota teisė į nuosavybę, suma (eurais).	*	19.014.704	35.388.238	29.714.905	30.449.822	*	I-III ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Priežastis: Sėkmingų tyrimų rezultatas. Skiriamas didelis dėmesys turto suradimui ir nusikalstamomis veikomis padarytos žalos užtikrinimui. Dalyje atvejų, siekiant supaprastinto proceso civiliniai atsakovai atlygina nusikalstamomis veikomis padarytą žalą.
	Paimta turto (daiktų), pinigų, vertybinių popierių, užsienio valiutos suma (eurais).	*	3.371.256	5.548.921	8.923.601	9.769.711	*	
	Žalos, padarytos valstybei, fiziniam asmeniui, juridiniam asmeniui, suma (eurais).	*	194.705.623	17.618.810	21.719.812	26.563.435	*	2024 m.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Priežastis: aktyvi pareigūnų veikla savalaikiai identifikuojant ir imantis priemonių turto, kuris gali būti konfiskuotas civiliniam ieškinui užtikrinti, suradimui. Policijoje aktyviai vykdoma turto tyrimo veikla, veikia specializuoti Kriminalinės policijos turto tyrimo padaliniai, taip pat organizuojami mokymai specializuotų kriminalinės policijos padalinių pareigūnams, siekiant užtikrinti tinkamą procesą ir kitų apadalinų atliekamuose tyrimuose. SIŪLYTINA ateityje atsisakyti šio stebėsenos rodiklio. Valstybiškai svarbiau valdyti informaciją apie konfiskuotą turtą (teismų kompetencija).

R-07-011-11-02-01-07	Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis dalis, ne mažiau kaip, proc.	90	52,2	66,1	63,7	85,0	94,5	I ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. Priežastis: rodiklio reikšmei būdingas tam tikras sezoninis svyravimas trumpuoju laikotarpiu. Metų pradžioje rodiklio reikšmės paprastai būna mažesnės negu metų pabaigoje. Taip pat 2024 m. I ketvirtį stebimas didesnis užregistruotų tokių NV skaičius, kas neigiamai įtakoja ištyrimo rodiklį trumpuoju laikotarpiu, tačiau atspindi teigiamą padalinių proaktyvumą šioje srityje. Tikslinga vertinti rezultatą ilgesniu laikotarpiu. Įgyvendinimo būdai: AVPK vadovų pasitarimų metu atkreiptas dėmesys, vykdoma periodinė stebėseną ir einamojo laikotarpio rezultato aptarimas su AVPK vadovais.
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, skaičius.	*	520	1246	1864	3248	*	I-II ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. Priežastis: rodiklio reikšmei būdingas tam tikras sezoninis svyravimas trumpuoju laikotarpiu. Lyginant su I ketvirčiu stebima teigiama tendencija. Taip pat 2024 m. stebimas didesnis užregistruotų tokių NV skaičius, lyginant su 2023 m. analogišku laikotarpiu, kas neigiamai įtakoja ištyrimo rodiklį trumpuoju laikotarpiu, tačiau atspindi teigiamą padalinių proaktyvumą šioje srityje. Tikslinga vertinti rezultatą ilgesniu laikotarpiu. Įgyvendinimo būdai: AVPK vadovų pasitarimų metu atkreiptas dėmesys, vykdoma periodinė stebėseną ir einamojo laikotarpio rezultato aptarimas su AVPK vadovais.
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje užregistruotų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, skaičius.	*	993	1885	2923	3819	*	I-III ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. Lyginant su II ketvirčiu stebimas nežymus rodiklio sumažėjimas, kuris galimai sąlygotas nusikalstamų veikų dėl neteisėto disponavimo narkotinėmis medžiagomis progresavimo. Taip pat, įtakos rodikliui turi padidėję eilės ekspertinėje įstaigoje (kai kuriais atvejais - iki 6 mėn.), mažėjantis ekspertų skaičius. Įgyvendinimo būdai: AVPK vadovų pasitarimų metu atkreiptas dėmesys, vykdoma periodinė stebėseną ir einamojo laikotarpio rezultato aptarimas su AVPK vadovais, situacijos dėl ilgų eilių aptarimas su ekspertinėmis įstaigomis.
	Iki ataskaitinio laikotarpio atitinkamoje policijos įstaigoje ar įstaigose užregistruotų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.	*	3	1	2	0	*	2024 m.: Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta nežymiai. Stebėtas žymus 15 proc. nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, registravimo padidėjimas, sąlygotas proaktyvios policijos veiklos. Taip pat, ištyrimo procentą lemia padidėję eilės ekspertinėse įstaigose ir vyraujantis ekspertų trūkumas.

Veiksmo pavadinimas: 5. Užtikrinti pavojingiausių organizuotų grupių prevenciją ir kontrolę šalies mastu, pavojingiausių nusikaltimų užkardymą, atskleidimą ir tyrimą.
Veiksmo aprašymas (I ketv.): Pagal NSONGV nustatytą TOP ONG/KA atžvilgiu parengti ir patvirtinti 3 tyrimų veiksmų planai, kontroliuojamas jų įgyvendinimas, užtikrintas tyrimų atlikimas
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Pagal NSONGV nustatytą TOP ONG/KA atžvilgiu parengti ir patvirtinti 5 tyrimų veiksmų planai, kontroliuojamas jų įgyvendinimas, užtikrintas tyrimų atlikimas (3 - SO3 ir 2 - SO4). LKPB glaudžiai bendradarbiaudami su Airijos bei Jungtinės Karalystės pareigūnais išaiškino ir sulaukė organizuotos nusikalstamos grupės lyderius bei aktyviausius narius, kurie organizavo ir vykdė labai didelių kiekių narkotinių ir psichotropinių medžiagų kontrabandą tarptautiniu mastu. Plačiau apie vykdytą operaciją: https://policija.lrv.lt/lt/naujienos/sulaikyti-organizuotos-nusikalstamos-grupes-nariai-organizave-ir-vykde-narkotiniu-ir-psichotropiniu-medziagu-kontrabanda-tarptautiniu-mastu-video/
Veiksmo aprašymas (III ketv.): NSONGV nustatytą TOP ONG/KA atžvilgiu parengti ir patvirtinti tyrimų veiksmų planai, kontroliuojamas jų įgyvendinimas, užtikrintas tyrimų atlikimas sk. 2 (SO3) LKPB pareigūnai ir LR Generalinės prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento prokurorai užbaigė rezonansinį išteisininį tyrimą, kuris buvo pradėtas po 2016-07-22 įvykdyto pasikėsimo nužudyti G. Z., taip pat dėl 2024-12-21 nužudyto visuomenėje gerai žinomo kovos menų sportininko R. Morkevičiaus. LKPB pareigūnams ir GP ONKTD prokurorams atlikus itin sudėtingą, didelio profesionalumo, kruopštumo ir kantrybės pareikalavusį darbą, buvo atkurta tiksli nusikaltimų padarymo eiga, identifikuotas ir sulaikytas jais įtariamas asmuo. Kova su organizuotu nusikalstamumu, ypač su pavojingiausiomis jo formomis, yra viena iš prioritetinių Lietuvos kriminalinės policijos biuro veiklos sričių, kuriai yra skiriamas ypatingas dėmesys. Atliktas tyrimas yra puikus profesionalumo, atsidavimo ir bendradarbiavimo pavyzdys. Šio tyrimo sėkmę lėmė ir labai aktyviai vykęs bendradarbiavimas su Estijos, Lenkijos, Airijos, Ispanijos, Jungtinės Karalystės teisėsaugos institucijomis, su kuriomis buvo keičiamasi itin reikšminga informacija.

Veiksmo aprašymas (2024 m.): NSONGV nustatytų TOP ONG/KA atžvilgiu parengti ir patvirtinti tyrimų veiksmų planai, kontroliuojamas jų įgyvendinimas, užtikrintas tyrimų atlikimas sk.- 5. LKPB dalyvavo tarptautinėje operacijoje kartu su Prancūzijos, Nyderlandų, Italijos, Vokietijos Lietuvos ir Ispanijos teisėsaugos institucijomis, išaiškinant sudėtingą šifruotos komunikacijos platformą „Matrix“. Tyrimo metu teisėsaugos institucijos iššifravo virš 2,3 milijono pranešimų 33 skirtingomis kalbomis. Nustatyta, kad teisėsaugos perimti susirašinėjimai ir šifruoti pranešimai yra susiję su sunkių ir labai sunkių nusikaltimų organizavimu ir darymu: tarptautine prekyba narkotikais, prekyba ginklais, pinigų plovimu ir kita organizuotų nusikalstamų grupuočių neteisėta veikla. Tarp sulaikytų ir Lietuvos Respublikos pilietis, kurio atžvilgiu 2020 m. Lietuvos teisėsauga yra išdavusi Europos arešto orderį dėl dalyvavimo ginkluoto nusikalstamo susivienijimo veikloje, neteisėto disponavimo labai dideliu kiekiu narkotinių medžiagų ir jų kontrabandos, pinigų plovimo, kitų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų. Vilniaus apygardos teismui perduota baudžiamoji byla, kurioje kaltinimai neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis labai dideliais kiekiais pateikti ankstesniais teismo sprendimais nusikalstamo susivienijimo vadovu pripažintam "Agurkinių" lyderiui bei Ispanijoje sulaikytam jo bendrininkui. Atliekant tyrimo veiksmus užkirstas kelias narkotinių medžiagų kontrabandai, iš neteisėtos apyvartos išimtas labai didelis kiekis narkotikų - 2 kg kokaino ir 87 kg kanapių dervos (hašišo). Sudėtingą ikiteisminį tyrimą atliko LKPB pareigūnai vadovaujant Generalinės prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento prokurorui. Kauno apygardos teismui perduota baudžiamoji byla, kurioje vienas asmuo yra kaltinamas pasikėsinimu nužudyti du asmenis, o kitas – šių pasikėsinimų nužudyti organizavimu. Abu kaltinamieji yra siejami su tarptautiniu organizuotu nusikalstamumu. Kaltinamieji buvo nustatyti ikiteisminiame tyrime, kurį sėkmingai atliko LKPB pareigūnai vadovaujant Generalinės prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento prokurorams.								
5.1.	Pagal NSONGV nustatytų TOP ONG/KA atžvilgiu parengti ir patvirtinti tyrimų veiksmų planai, kontroliuojamas jų įgyvendinimas, užtikrintas tyrimų atlikimas, sk.	5	3	5	5	5	100,0	
5.2.	LKPB ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, proc.	38	40,0	76,7	61,4	64,2	168,8	I-II ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Priežastis: dėl sąlyginai nedidelio duomenų kiekio būdingi dideli rodiklio svyravimai trumpuoju laikotarpiu, priklausomai nuo užregistruotų ir ištirtų nusikalstamų veikų skaičiaus metų eigoje. Tikslinga vertinti rezultatą ilgesniu laikotarpiu
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius.	*	4	23	27	34	*	
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius.	*	10	30	44	53	*	I-III ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Priežastis: baigta daugiaepizodinė byla.
	Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.	*	0	0	0	0	*	2024 m.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Priežastis: baigta daugiaepizodinė byla.
Veiksmo pavadinimas: 6. Užtikrinti organizuoto nusikalstamumo rizikų valdymą, vykdyti sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimą nacionaliniu ir teritoriniu lygiu.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): metinė NSONGV apžvalga bus parengta II ketv.								
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): rengiama metinė NSONGV apžvalga, bus paruošta per liepos mėn. Mėnesio kriminogeninės situacijos apžvalgos rengiamos kiekvieną mėnesį.								
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): NSONGV apžvalga parengta ir patvirtinta LPGK 2024-08-20 Nr. 5-V(S)-32(RN). Mėnesio kriminogeninės situacijos apžvalgos rengiamos kiekvieną mėnesį.								
Veiksmo aprašymas (2024 m.): NSONGV apžvalga parengta ir patvirtinta LPGK 2024-08-20 Nr. 5-V(S)-32(RN). Mėnesio kriminogeninės situacijos apžvalgos rengiamos kiekvieną mėnesį.								
6.1.	Ivertintos kriminogeninės grėsmės, parengta metinė NSONGV apžvalga, sk.	1	0	0	1	1	100,0	I-II ketv.: NSONGV apžvalga bus parengta liepos mėn
6.2.	Parengta mėnesio kriminogeninės situacijos apžvalgų, sk.	12	3	6	9	12	100,0	
Veiksmo pavadinimas: 7. Dalyvauti tarptautinėse bendradarbiavimo priemonėse ir iniciatyvose, skirtose stiprinti bei plėtoti tarptautinį teisėsaugos institucijų bendradarbiavimą kovojant su organizuotu nusikalstamumu.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): LKPB padaliniai vykdė 25 tarptautinių operacijų, iš kurių 12 buvo realizuotos. Bendradarbiauta su Latvija, Estija, Vokietija, Airija, Jungtine Karalyste, JAV (DEA), Norvegija, Suomija, Švedija, Danija, Ispanija, Čekija, Prancūzija, Šveicarija. Dalyvauta įgyvendinant 4 EMPACT prioritetus: 1. EMPACT „Sukčiavimo internete schemas“: 2024-02-08, 2024-03-21 (G.Bokmotaitė) - 2; 2. EMPACT „Sintetiniai narkotikai ir NPM“: 2024-02-15, 2024-03-26/27 (A.Petrauskas) - 2; 3. EMPACT „Kokainas, heroinas ir kanapės“: 2024-02-06 (A.Petrauskas) - 1; 4. EMPACT „Nusikaltėlių lėšos, pinigų plovimas ir turto susigrąžinimas“ 2024-02-01 (A.Norkūnaitė) - 1. Iš viso, dalyvauta 11 ekspertų susitikimuose.								

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):

7.1. LKPB padaliniai vykdė 75 tarptautines operacijas, iš kurių 51 buvo realizuota. Bendradarbiauta su Airija, Čekija, Danija, Estija, Ispanija, JAV, Jungtine Karalyste, Latvija, Lenkija, Nyderlandais, Norvegija, Olandija, Prancūzija, Rumunija, Slovakija, Suomija, Švedija, Šveicarija, Ukraina, Vokietija, Europos prokuratūra, Europolu.

Lietuvos policija prisidėjo prie Europos Sąjungos mastu organizuojamų JAD (angl. Joint action days) tarptautinių priemonių:

2024-04-20/27 – nusikalstamų atvejų, susijusių su prekyba žmonėmis dėl asmenų išnaudojimo priverstinio darbo tikslais, vergijos ar panašiomis į vergiją sąlygomis nustatymas, prevencija ir kontrolė.

2024-06-03/09 – nusikalstamų atvejų, susijusių su prekyba žmonėmis dėl seksualinio išnaudojimo, dėl žmonių išnaudojimo nusikaltimams daryti, dėl priverstinio elgetavimo siekiant išnaudoti, nustatymas, prevencija ir kontrolė.

7.2. 2024 m. I-II ketv. dalyvauta įgyvendinant visus 10 EMPACT prioritetus:

1. EMPACT „Didelės rizikos (aukšto pavojingumo) nusikaltėlių tinklai (HRCN)“: 2024-02-16, 2024-06-03 (A.Jokūbauskas) - 2
2. EMPACT „Kibernetinės atakos“: 2024-05-13/16 (A.Rimanas), 2024-05-30 (A.Jokūbauskas, D.Burauskas, R.Kulionis, M.Pozniak) - 2;
3. EMPACT „Prekyba žmonėmis“: 2024-01-15/17, 2024-01-22/24, 2024-02-14, 2024-03-20/21, 2024-03-27, 2024-04-25/26, 2024-05-21/23, 2024-06-03/07, 2024-06-17/20 (A.Kaveckas) - 9;
4. EMPACT „Vaikų seksualinis išnaudojimas“: 2024-06-11 (A.Rimanas) – 1;
5. EMPACT „Kanapių, kokaino ir heroino gamyba, neteisėta prekyba jais ir jų platinimas“: 2024-02-06 (A.Petrauskas) – 1;
6. EMPACT „Sintetinių narkotikų ir naujų psichoaktyviųjų medžiagų gamyba, prekyba jais ir jų platinimas“: 2024-02-15, 2024-03-26/27, 2024-05-28 (A.Petrauskas) - 3;
7. EMPACT „Sukčiavimo internete schemas“: 2024-02-08, 2024-03-21, 2024-04-09, 2024-04-25, 2024-05-16, 2024-05-23, 2024-05-30 (G. Bokmotaitė) - 7;
8. EMPACT „Nusikaltėlių lėšos, pinigų plovimas ir turto susigrąžinimas“: 2024-02-(A.Norkūnaitė) – 1;
9. EMPACT „Organizuoti turtiniai nusikaltimai (OPC)“: 2024-05-20/24 (G.Savickaitė) – 1;
10. EMPACT „Prekyba šaunamaisiais ginklais“: 2024-05-22 (SO2) - 1.

Iš viso, dalyvauta 27 ekspertų susitikimuose.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):

7.1. LKPB padaliniai vykdė 92 tarptautines operacijas, iš kurių 75 buvo realizuota. Bendradarbiauta su Airija, Čekija, Danija, Estija, Ispanija, JAV, Jungtine Karalyste, Latvija, Lenkija, Nyderlandais, Norvegija, Olandija, Prancūzija, Rumunija, Slovakija, Suomija, Švedija, Šveicarija, Ukraina, Vokietija, Europos prokuratūra, Europolu.

Lietuvos policija prisidėjo prie Europos Sąjungos mastu organizuojamų JAD (angl. Joint action days) tarptautinių priemonių:

2024-04-20/27 – nusikalstamų atvejų, susijusių su prekyba žmonėmis dėl asmenų išnaudojimo priverstinio darbo tikslais, vergijos ar panašiomis į vergiją sąlygomis nustatymas, prevencija ir kontrolė.

2024-06-03/09 – nusikalstamų atvejų, susijusių su prekyba žmonėmis dėl seksualinio išnaudojimo, dėl žmonių išnaudojimo nusikaltimams daryti, dėl priverstinio elgetavimo siekiant išnaudoti, nustatymas, prevencija ir kontrolė.

7.2. 2024 m. I-III ketv. dalyvauta įgyvendinant visus 10 EMPACT prioritetus:

1. EMPACT „Didelės rizikos (aukšto pavojingumo) nusikaltėlių tinklai (HRCN)“: 2024-02-16, 2024-06-03 (A.Jokūbauskas) - 2
 2. EMPACT „Kibernetinės atakos“: 2024-05-13/16 (A.Rimanas), 2024-05-30 (A.Jokūbauskas, D.Burauskas, R.Kulionis, M.Pozniak) - 2;
 3. EMPACT „Prekyba žmonėmis“: 2024-01-15/17, 2024-01-22/24, 2024-02-14, 2024-03-20/21, 2024-03-27, 2024-04-25/26, 2024-05-21/23, 2024-06-03/07, 2024-06-17/20, 2024-09-30/10-02 (A.Kaveckas) - 10;
 4. EMPACT „Vaikų seksualinis išnaudojimas“: 2024-06-11 (A.Rimanas) – 1;
 5. EMPACT „Kanapių, kokaino ir heroino gamyba, neteisėta prekyba jais ir jų platinimas“: 2024-02-06 (A.Petrauskas) – 1;
 6. EMPACT „Sintetinių narkotikų ir naujų psichoaktyviųjų medžiagų gamyba, prekyba jais ir jų platinimas“: 2024-02-15, 2024-03-26/27, 2024-05-28 (A.Petrauskas) - 3;
- 2024-05-20/24- JAD Observer
- 2024-07-09 Online Workshop on the EMPACT Horizontal OA on the abuse of LBS by criminal networks
- 2024-09-18 EMPACT CCH Strateginis susitikimas (dalyvavo ryšių karininkas)
- 2024-09-20 Workshop NPS/SYD OA 2.8 Observer (on-line susitikimas)
7. EMPACT „Sukčiavimo internete schemas“: 2024-02-08, 2024-03-21, 2024-04-09, 2024-04-25, 2024-05-16, 2024-05-23, 2024-05-30; 2024-09-11/13 (G. Bokmotaitė) - 8;
 8. EMPACT „Nusikaltėlių lėšos, pinigų plovimas ir turto susigrąžinimas“: 2024-02-01 (A.Norkūnaitė), OA 3.2 “Virtual Currency as an Asset” 2024-07 22-25 (A. Bulota) – 2;
 9. EMPACT „Organizuoti turtiniai nusikaltimai (OPC)“: 2024-05-20/24 (G.Savickaitė) – 1;
 10. EMPACT „Prekyba šaunamaisiais ginklais“: 2024-05-22 (SO2) - 1.

Iš viso, dalyvauta 34 ekspertų susitikimuose.

Veiksmo aprašymas (2024 m.): 7.1. 2024 metais LKPB padaliniai vykdė 137 tarptautines operacijas, iš kurių 106 buvo realizuotos. Bendradarbiauta su Airija, Belgija, Bulgarija, Čekija, Danija, Didžiąja Britanija, Estija, Ispanija, Italija, JAV, Jungtine Karalyste, Kolumbija, Latvija, Lenkija, Nyderlandais, Norvegija, Pietų Korėja, Prancūzija, Rumunija, Slovakija, Suomija, Švedija, Šveicarija, Ukraina, Vokietija. Operacijos vykdytos kartu su Europos prokuratūra, Europolu bei JAV Federaliniu tyrimų biuru. Viena iš eigoje esančių tarptautinių operacijų vykdoma bendradarbiaujant su Ukraina ir Lenkija – JIT formate dėl karo nusikaltimų. Lietuvos policija prisidėjo prie Europos Sąjungos mastu organizuojamų JAD (angl. Joint action days) tarptautinių priemonių. 7.2. 2024 metais dalyvauta įgyvendinant visus 10 EMPACT prioritetus: 1. EMPACT „Didelės rizikos (aukšto pavojingumo) nusikaltėlių tinklai (HRCN)“: 2024-02-16, 2024-06-03 (A.Jokūbauskas) – 2; 2. EMPACT „Kibernetinės atakos“ CAIS: 2024-05-13/16, 2024-05-30, 2024-10-08, 2024-10-22, 2024-11-12 (A.Rimanas, A.Jokūbauskas, D.Burauskas, R.Kulionis, M.Pozniak) - 5; 3. EMPACT „Prekyba žmonėmis“: 2024-01-15/17, 2024-01-22/24, 2024-02-14, 2024-03-20/21, 2024-03-27, 2024-04-25/26, 2024-05-21/23, 2024-06-03/07, 2024-06-17/20, 2024-09-30/10-02, 2024-10-15/16, 2024-12-03, 2024-12-9/11 (dalyvavo A.Kaveckas, V.Jekimovienė, I.Rumšytė-Zajankovskienė) – 13; 4. EMPACT „Vaikų seksualinis išnaudojimas“ CSE: 2024-06-11, 2024-10-28 (A.Rimanas) – 2; 5. EMPACT „Kanapių, kokaino ir heroino gamyba, neteisėta prekyba jais ir jų platinimas“: 2024-02-06, 2024-05-20/24, 2024-09-18, 2024-09-20, 2024-10-07/11 (A.Petrauskas, M.Glebovičienė) – 5; 6. EMPACT „Sintetinių narkotikų ir naujų psichoaktyviųjų medžiagų gamyba, prekyba jais ir jų platinimas“: 2024-02-15, 2024-03-26/27, 2024-05-28, 2024-07-09, 2024-11-20/21, 2024-11-12 (M. Glebovičienė, A.Petrauskas) - 6; 7. EMPACT „Sukčiavimo internete schemas“: 2024-02-08, 2024-03-21, 2024-04-09, 2024-04-25, 2024-05-16, 2024-05-23, 2024-05-30; 2024-09-11/13; 2024-10-01/03; 2024-11-27; 2024-11-13/15; 2024-12-19 (G.Bokmotaitė) – 12; 8. EMPACT „Nusikaltėlių lėšos, pinigų plovimas ir turto sugrąžinimas“: 2024-02-01 (A.Norkūnaitė), OA 3.2 “Virtual Currency as an Asset” 2024-07-22/25 (A. Bulota) – 2; 9. EMPACT „Organizuoti turiniai nusikaltimai (OPC)“: 2024-05-20/24, Jungtinės veiklos dienos (angl. Joint Action Day – JAD) JAD „TRIDENT“ 2024-10-07/11, (G.Savickaitė); 2024-11-11/13 (D.Burauskas); 2024-11-25/29 (A.Pocius) – 4; 10. EMPACT „Prekyba šaunamaisiais ginklais“: 2024-05-22 strategic "Impact firearms" (V.Sidaravičienė) – 1. Taip pat dalyvauta dviejuose Nacionalinių EMPACT koordinatorių susitikimuose: 2024-04-24/25, 2024-10-29/30 (E.Maziliauskienė, I.Rumšytė-Zajankovskienė). Iš viso, 2024 metais dalyvauta 54 ekspertų susitikimuose.								
7.1.	Realizuota tarptautinių operacijų, ne mažiau kaip, proc.	65	48,0	68,0	81,5	77,4	119,0	I-II ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Buvo sėkmingai realizuota 51 tarptautinė operacija.
	Ataskaitiniu laikotarpiu realizuotos tarptautinės operacijos, kurias vykdė LKPB SO1, SO2, SO3, SO4, SO5 pareigūnai.	*	12	51	75	106	*	I-III ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Buvo sėkmingai realizuota 75 tarptautinės operacijos.
	Ataskaitiniu laikotarpiu visos vykdytos tarptautinės operacijos, kurias vykdė LKPB SO1, SO2, SO3, SO4, SO5 pareigūnai.	*	25	75	92	137	*	2024 m.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Buvo sėkmingai realizuotos 106 tarptautinės operacijos.
7.2.	Dalyvauta įgyvendinant EMPACT prioritetų veiksmų planus pagal Europos Sąjungos Tarybos šalims narėms nustatytus prioritetus, kovojant su organizuotu ir sunkių formų tarptautiniu nusikalstamumu, EMPACT prioritetų, sk.	10	4	10	10	10	100,0	
Veiksmo pavadinimas: 8. Tobulinti kriminalinės policijos padalinių darbuotojų kvalifikaciją ir ugdyti specialiuosius gebėjimus.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): LKPB KŽMC suorganizuoti mokymai: Microsoft Excel pagrindai kriminalinės policijos pareigūnams (24 ak.val.) 14 dalyv., Atvirųjų šaltinių analizės pagrindai OSINT (nuotolinio mokymo programa, 36 ak.val.) 73 dalyv., Kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminio tyrimo pagrindai (40 ak.val.), 12 dalyv., Mobilaus sekimo, naudojant lengvuosius automobilius, vykdymo pagrindai (120 ak.val.) 3 dalyv., Pareigūnas- liudytojas teismo procese (24 ak.val.) 13 dalyv. Agentūrinės veiklos ypatumai areštinesė (16 ak.val.) 20 dalyv., Asmenų sulaikymo taktikos ypatumai (24 ak.val.) 13 dalyv., Reagavimas į aukšto pavojingumo įvykius (16 ak.val.) 15 dalyv. Iš viso, klausytojų skaičius – 163. Pagal LPM pridedamą 2024 m. I-ojo ketvirčio ataskaitą nustatyti, kiek LKPB pareigūnų dalyvavo pratybose, nėra galimybės.								

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): LKPB KŽMC nuo 2024-01-01 iki 2024-07-01 apmokytį 372 pareigūnai. Organizuoti mokymai: Microsoft Excel pagrindai kriminalinės policijos pareigūnams (72 ak.val.) 42 dalyv., Mobilaus sekimo, naudojant motociklus, vykdymo pagrindai (64 ak.val.) 2 dalyv., Atvirųjų šaltinių analizės pagrindai OSINT (nuotolinio mokymo programa, 36 ak.val.) 73 dalyv., Mobilaus sekimo, naudojant lengvuosius automobilius, vykdymo pagrindai (120 ak.val.) 3 dalyv., Transporto priemonių panaudojimas vykdančiam sekimą (36 ak. val.) 10 dalyv., Kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminio tyrimo pagrindai (40 ak.val.), 12 dalyv., Reagavimas į ypatingus įvykius (120 ak.val.) 14 dalyv., Turto tyrimas ikiteisminiuose tyrimuose: tikslai, informacijos rinkimo būdai, gautų duomenų analizė, rezultatas ir turto tyrimo pažymos pildymo niuansai (32 ak.val.) 28 dalyv., Reagavimas į aukšto pavojingumo įvykius (32 ak.val.) 30 dalyv., Agentūrinės veiklos ypatumai areštiniuose (32 ak.val.) 37 dalyv., Andragogikos pagrindai (16 ak.val.) 10 dalyv., Sekimo taktikos pagrindai bendrosios kompetencijos kriminalinės žvalgybos pareigūnui (36 ak.val.) 12 dalyv., Kriminalinei žvalgybai skirtų lėšų panaudojimo teisiniai pagrindai ir praktika (8 ak.val.) 21 dalyv., Asmenų sulaikymo taktikos ypatumai (120 ak.val.) 65 dalyv., Pareigūnas-liudytojas teismo procese (24 ak.val.) 13 dalyv. Iš viso suorganizuoti 24 mokymai (788 ak. val.), klausytojų skaičius - 372. 2024 m. I-II ketv. LKPB policijos pareigūnų, atskaitiniais metais išlaikiusių fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos bei šaudybos kontrolinius vertinimus, skaičius – 288 (atitikties procentas 67,7 proc.) Pareigūnų, dalyvavusių pratybose 100 %, skaičius –36 (atitikties procentas 8,5 proc.). Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta. LKPB policijos pareigūnai nedalyvavo pratybose dėl šių priežasčių: nebuvo atliktas privalomas sveikatos periodinis profilaktinis patikrinimas ir nėra galutinės medicininės išvados, patvirtinančios, kad pareigūnas yra tinkamas tolesnei tarnybai; buvo kasmetinėse ar kitose atostogose; turėjo poilsio dieną ar kitais teisės aktuose nustatytais pagrindais buvo atleisti nuo tarnybos; turėjo nedarbingumo pažymėjimą ar sveikatos priežiūros įstaigos gydytojo pažymą dėl fizinio krūvio ribojimo; buvo išvykę į tarnybinių komandiruočių; vykdė tiesioginio ar kito vadovo tarnybinių pavedimų; dėl kitų objektyvių priežasčių. LKPB padalinių vadovų pasitarimų metu atkreiptas dėmesys, kad būtų imtasi priemonių siekiant užtikrinti lankomumą.
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): LKPB KŽMC nuo 2024-01-01 iki 2024-07-01 apmokytį 434 pareigūnai. Organizuoti mokymai: Microsoft Excel pagrindai kriminalinės policijos pareigūnams (72 ak.val.) 42 dalyv., Mobilaus sekimo, naudojant motociklus, vykdymo pagrindai (64 ak.val.) 2 dalyv., Atvirųjų šaltinių analizės pagrindai OSINT (nuotolinio mokymo programa, 36 ak.val.) 73 dalyv., Mobilaus sekimo, naudojant lengvuosius automobilius, vykdymo pagrindai (120 ak.val.) 3 dalyv., Transporto priemonių panaudojimas vykdančiam sekimą (36 ak. val.) 10 dalyv., Kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminio tyrimo pagrindai (40 ak.val.), 12 dalyv., Reagavimas į ypatingus įvykius (120 ak.val.) 14 dalyv., Apklausų taktikos pagrindai (40 ak. val.) 9 dalyv., Turto tyrimas ikiteisminiuose tyrimuose: tikslai, informacijos rinkimo būdai, gautų duomenų analizė, rezultatas ir turto tyrimo pažymos pildymo niuansai (32 ak.val.) 28 dalyv., Reagavimas į aukšto pavojingumo įvykius (32 ak.val.) 30 dalyv., Agentūrinės veiklos ypatumai areštiniuose (32 ak.val.) 37 dalyv., Andragogikos pagrindai (16 ak.val.) 22 dalyv., Sekimo taktikos pagrindai bendrosios kompetencijos kriminalinės žvalgybos pareigūnui (72 ak.val.) 25 dalyv., Kriminalinei žvalgybai skirtų lėšų panaudojimo teisiniai pagrindai ir praktika (8 ak.val.) 21 dalyv., Asmenų sulaikymo taktikos ypatumai (144 ak.val.) 78 dalyv., Pareigūnas-liudytojas teismo procese (24 ak.val.) 13 dalyv. Iš viso suorganizuoti 29 mokymai (920 ak. val.), klausytojų skaičius - 434. LKPB policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, dalis - 74,4 proc. Išlaikė 314 iš 423.

Veiksmo aprašymas (2024 m.): LKPB KŽMC 2024 metais iš viso apmokyti 830 pareigūnai. Organizuoti mokymai: Microsoft Excel pagrindai kriminalinės policijos pareigūnams (120 ak.val.) 55 dalyv., Mobilaus sekimo, naudojant motociklus, vykdymo pagrindai (64 ak.val.) 2 dalyv., Atvirųjų šaltinių analizės pagrindai OSINT (nuotolinio mokymo programa, 72 ak.val.) 127 dalyv., Neapskaitytų ekonomikos reiškinių tyrimo taktika. Informacijos vertinimas, planas ir veiksmų seka (nuotolinio mokymo programa), 26 dalyv., Mobilaus sekimo, naudojant lengvuosius automobilius, vykdymo pagrindai (120 ak.val.) 3 dalyv., Transporto priemonių panaudojimas vykdant sekimą (72 ak. val.) 19 dalyv., Darbo su slapta bendradarbiaujančiais asmenimis pagrindai (120 ak. val.), 14 dalyv., Kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminio tyrimo pagrindai (40 ak.val.), 12 dalyv., Apklausų teisiniai pagrindai, tikslai ir vykdymo taktika. Bendradarbiaujančio asmens apklausa (80 ak. val.), 19 dalyv., Turto tyrimas ikiteisminiuose tyrimuose: tikslai, informacijos rinkimo būdai, gautų duomenų analizė, rezultatas ir turto tyrimo pažymos pildymo niuansai (112 ak.val.) 95 dalyv., Kriminalinei žvalgybai skirtų lėšų panaudojimo teisiniai pagrindai ir praktika (8 ak.val.) 21 dalyv., Specialusis kovinis taktinis Lietuvos kriminalinės policijos biuro pareigūnų rengimas, siekiant tinkamai reaguoti į sudėtingas, kritines situacijas (44 ak. val.), 15 dalyv., Lietuvos kriminalinės policijos žvalgybos padalinių pareigūnų atliekami veiksmai, užtikrinant kriminalinės žvalgybos informacijos gavimą, atskleidžiant nusikalstamas veikas, daromas ekonomikai (16 ak. val.), 24 dalyv., Sekimo proceso aktualijos, problematika ir inovaciniai sprendimai (96 ak. val.) 37 dalyv., Reagavimas į ypatingus įvykius (120 ak.val.) 14 dalyv., Apklausų taktikos pagrindai (40 ak. val.) 9 dalyv., Reagavimas į aukšto pavojingumo įvykius (32 ak.val.) 30 dalyv., Agentūrinės veiklos ypatumai areštinėse (32 ak.val.) 37 dalyv., Andragogikos pagrindai (80 ak.val.) 60 dalyv., Sekimo taktikos pagrindai bendrosios kompetencijos kriminalinės žvalgybos pareigūnui (180 ak.val.) 60 dalyv., Pareigūnas-liudytojas teismo procese (96 ak.val.) 49 dalyv., Darbo su slapta bendradarbiaujančiais asmenimis ypatumai renkant, vertinant ir panaudojant informaciją apie nusikaltimus ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai (16 ak. val.) 18 dalyv., Asmenų sulaikymo taktikos ypatumai (168 ak.val.) 93 dalyv., Iš viso suorganizuoti 56 mokymai (1688 ak. val.), klausytojų skaičius - 830.

LKPB policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, dalis - 86,1 proc.
LKPB policijos pareigūnų, atskaitiniais metais išlaikiusių fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos bei šaudybos kontrolinius vertinimus, skaičius – 353 iš 410.

8.1.	Kriminalinės policijos pareigūnų, dalyvavusių specializuotuose mokymuose, skaičius, ne mažiau kaip.	800	163	372,0	434	830	103,8	I-III ketv.: rodiklis nepasiektas. Priežastis: LKPB vadovams sudėliojus mokymų prioritetus, pirmiausia buvo vykdomi prioritetiniai mokymai, numatyti 2024-2025 m. KTP. Vieni iš jų - „Reagavimas į ypatingus įvykius“. Buvo suorganizuoti 3-jų savaičių mokymai 14-ai pareigūnų ir praveisti dviejų dienų 2 seminarai (2024-04-08/09, 2024-03-28/29) „Reagavimas į aukšto pavojingumo įvykius“ Vasaros metu mokymai organizuojami mažesniu pajėgumu. Nuo rugsėjo prasidėjo aktyvus mokymų organizavimas, jie vyksta, kaip numatyta. Šiuo metu, t. y. iki 2024-10-18 mokymuose dalyvavo 565 dalyviai, todėl tikimės iki metų galo pasiekti planuotą rodiklį – 800.
R-07-011-11-02-01-08	Policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, dalis, ne mažiau kaip, proc.	86	**	**	**	86,1	100,1	
	Policijos pareigūnų, atskaitiniais metais išlaikiusių fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos bei šaudybos kontrolinius vertinimus, skaičius.	*	**	**	**	353	*	
	Ataskaitiniais metais gruodžio 31 d. užimtų policijos pareigūnų pareigybių skaičius, atėmus pareigūnų, esančių vaiko priežiūros atostogose, skaičių.	*	**	**	**	410	*	

8.2.	Policijos pareigūnų, dalyvavusių pratybose, dalis, proc.	95	**	**	*	Nevykdoma	Nevykdoma	Nevykdoma.
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos pareigūnų dalyvavusių pratybose (fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų pratybos) skaičius (pareigūnas turi dalyvauti (surinkti) per mėnesį jam nustatytą valandų skaičių pratybose).	*	**	**	*	Nevykdoma	*	
	Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje dirbusių (neįtraukiant tų pareigūnų, kurie nedirbo dėl ligos, ilgalaikės komandiruotės ar delegavimo, atostogų, turėjo pažymą dėl traumos) policijos pareigūnų, skaičius.	*	**	**	*	Nevykdoma	*	
Veiksmo pavadinimas: 9. Užtikrinti efektyvų policijos sistemos personalo valdymą ir vystymą.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): LKPB 2024-01-01 dirbo 432 pareigūnai, 2024-03-30 dirbo 429, skirtumas -3.								
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Nuo 2024-05-02 LKPB įsteigtas naujas struktūrinis padalinys - Kibernetinio saugumo skyrius. LKPB 2024-01-01 dirbo 432 pareigūnai, 2024-06-30 dirbo 426, skirtumas -6. Suplanuotos ir bus vykdomos 12 atrankų užimti laisvas LKPB pareigyles.								
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Ataskaitiniu laikotarpiu atleista 19 pareigūnų, priimta - 1. Vykdomos atrankos užimti laisvas LKPB pareigyles.								
Veiksmo aprašymas (2024 m.): 2024 metais į LKPB iš kitų policijos įstaigų priimta 17 pareigūnų: iš PD - 2, iš Vilniaus AVPK - 9, iš Panevėžio AVPK - 1, iš Kauno AVPK - 3, iš Šiaulių AVPK - 2. 2024 metais iš LKPB į kitas policijos įstaigas išėjo 4 pareigūnai: į PD - 2, į LPM - 1, į Vilniaus AVPK - 1.								
9.1.	Policijos pareigūnų skaičiaus pokytis policijos įstaigoje, proc.	0	-0,7	-1,39	-2,08	-3,0	-3,01	I ketv.: LKPB pareigūnų pareigybių užimtumo klausimas yra sprendžiamas. Kandidatams užimti atitinkamas pareigyles yra keliama aukšti reikalavimai, todėl kandidatų paieška reikalauja laiko sąnaudų.
	Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje dirbusių policijos pareigūnų skaičius.	*	429	426	423	419	*	I-II ketv.: LKPB pareigūnų pareigybių užimtumo klausimas yra sprendžiamas. Šiuo metu jau suplanuotos ir bus vykdomos 12 atrankų užimti laisvas LKPB pareigyles.
	Policijos įstaigoje 2024 m. sausio 1 d. dirbusių policijos pareigūnų skaičius	*	432	432	432	432	*	I-III ketv.: Vykdomos atrankos užimti laisvas LKPB pareigyles.
	Pokytis (ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir pabaigoje), sk.	*	-3	-6	-9	-13	*	2024 m.: Vykdomos atrankos užimti laisvas LKPB pareigyles.
Veiksmo pavadinimas: 10. Užtikrinti efektyvų policijos įstaigos įsiskolinimų valdymą.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): 2024 m. kovo 31 d. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų įsiskolinimas sudaro 1459,5 tūkst. Eur, prekių ir paslaugų įsiskolinimas sudaro 123,9 tūkst. Eur, 27 str. pašalpos - 43,6 tūkst. Eur, 28 str. kitos išlaidos - 0,0 tūkst. Eur, 3 str. turto išlaidos - 14,6 tūkst. Eur. Įsiskolinimo duomenys preliminarūs (gali keistis - gautos ne visos sąskaitos).								
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): 2024 m. birželio 30 d. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų įsiskolinimas sudaro 1387,6 tūkst. Eur, prekių ir paslaugų įsiskolinimas sudaro 109,3 tūkst. Eur, 27 str. pašalpos - 17,4 tūkst. Eur, 28 str. kitos išlaidos - 0,0 tūkst. Eur, 3 str. turto išlaidos - 1,1 tūkst. Eur. Įsiskolinimo duomenys preliminarūs (gali keistis - gautos ne visos sąskaitos).								
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): 2024 m. rugsėjo 30 d. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų įsiskolinimas sudaro 1467,0 tūkst. Eur, prekių ir paslaugų įsiskolinimas sudaro 104,9 tūkst. Eur, 27 str. pašalpos - 14,6 tūkst. Eur, 28 str. kitos išlaidos - 0,0 tūkst. Eur, 3 str. turto išlaidos - 3,1 tūkst. Eur. Įsiskolinimo duomenys preliminarūs (gali keistis - gautos ne visos sąskaitos).								
Veiksmo aprašymas (2024 m.): 2024 m. gruodžio 31 d. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų įsiskolinimas sudaro 16,8 tūkst. Eur, prekių ir paslaugų įsiskolinimas sudaro 25,1 tūkst. Eur, 27 str. pašalpos - 0,5 tūkst. Eur, 28 str. kitos išlaidos - 0,0 tūkst. Eur, 3 str. turto išlaidos - 0,0 tūkst. Eur. Įsiskolinimo 2024-12-31 sudaro 42,4 tūkst. Eur.								
10.1.	Įsiskolinimas 2024 m. gruodžio 31 d. sudaro ne daugiau kaip (tūkst. eurų).	94,3	**	**	**	42,4	45,0	
Veiksmo pavadinimas: 11. Organizuoti ir vykdyti specialiąsias funkcijas – surinkti pajamas už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą 16,9 tūkst. Eur. Per ataskaitinį laikotarpį panaudota 12,7 tūkst. Eur ilgalaikio turto įsigijimui.								
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą 33,7 tūkst. Eur. Per ataskaitinį laikotarpį panaudota 13,9 tūkst. Eur ilgalaikio turto įsigijimui.								
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą 40,5 tūkst. Eur. Per ataskaitinį laikotarpį panaudota 17,6 tūkst. Eur ilgalaikio turto įsigijimui.								
Veiksmo aprašymas (2024 m.): įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą 66,9 tūkst. Eur. Per ataskaitinį laikotarpį panaudota 83,4 tūkst. Eur, iš šios sumos 37,8 tūkst. Eur panaudoti ilgalaikio turto įsigijimui.								
11.1.	Įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą (tūkst. eurų).	40,0	16,9	33,7	40,5	66,9	167,3	I-II ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Priežastis: pasirašyta daugiau nei planuota sutarčių už sporto salių nuomą
								I-III ketv.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Priežastis: pasirašyta daugiau nei planuota sutarčių už sporto salių nuomą
								2024 m.: Stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta. Priežastis: pasirašyta daugiau nei planuota sutarčių už sporto salių nuomą
Veiksmo pavadinimas: 12. Užtikrinti teikiamų vidaus aptarnavimo paslaugų kokybę policijos įstaigoje.								

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Vidaus aptarnavimo paslaugų kokybė vertinama pagal Lietuvos kriminalinės policijos biuro darbuotojų apklausos duomenis metų pabaigoje								
Veiksmo aprašymas (2024 m.): Lietuvos kriminalinės policijos biure metų pabaigoje vykdoma darbuotojų apklausa dėl vidaus aptarnavimo paslaugų kokybės įvertinimo. 2024 m. apklausoje dalyvavo 70 darbuotojų, gerai ir labai gerai paslaugas įvertino 60 darbuotojų, 6 įvertino vidutiniškai ir 4 pažymėjo, kad nesinaudoja paslaugomis.								
12.1.	Darbuotojų, vidaus aptarnavimo paslaugas vertinančių gerai ir labai gerai, dalis, ne mažiau kaip, proc.	97	**	**	**	90,9	93,7	2024 m.: Apklausoje dalyvavo 70 darbuotojų, 60 darbuotojų įvertino paslaugas labai gerai ir gerai, 6 darbuotojai įvertino paslaugas vidutiniškai, 4 darbuotojai pažymėjo, kad paslaugomis nesinaudoja. Tikslas gerinti aptarnavimo paslaugų kokybę.
	Darbuotojų, per apklausą nurodžiusių, kad vidaus aptarnavimo padalinio teikiamas paslaugas vertina gerai ir labai gerai, sk.	*	**	**	**	60	*	
	Bendras apklausoje dalyvavusių darbuotojų skaičius.	*	**	**	*	66	*	
Veiksmo pavadinimas: 13. Užtikrinti įslaptintos informacijos fizinės apsaugos reikalavimų įgyvendinimą.								
Priemonės įgyvendintos 100 proc. (nevieša informacija).								
13.1.	Atliktas visų LKPB patalpų, kurios yra priskirtos saugumo zonoms ir kuriose yra dirbama su įslaptinta informacija ar tokia informacija saugoma, įslaptintos informacijos fizinės apsaugos būklės patikrinimas ir parengta Įslaptintos informacijos fizinės apsaugos patikrinimo ataskaita, kurios išvadose turi būti nurodyta įslaptintos informacijos fizinės apsaugos būklė, nustatyti įslaptintos informacijos fizinės apsaugos trūkumai, priemonės nustatytiems trūkumams pašalinti per 2024 m., sk.	1	0	0	1	1	100,0	
13.2.	Parengtas Įslaptintos informacijos fizinės apsaugos reikalavimų trūkumų šalinimo planas, sk.	1	0	0	1	1	100,0	
13.3.	Įgyvendintas Įslaptintos informacijos fizinės apsaugos reikalavimų trūkumų šalinimo planas, proc.	100	**	**	**	100,0	100,0	
	Per ataskaitinį laikotarpį įgyvendintų priemonių skaičius.	*	**	**	**		*	
	Įslaptintos informacijos fizinės apsaugos reikalavimų trūkumų šalinimo plane numatytų priemonių skaičius.	*	**	**	**		*	
Veiksmo pavadinimas: 14. Užtikrinti, kad pareigūnai nustatytu laiku atliktų privalomus periodinius profilaktinius sveikatos patikrinimus, sudaryti sąlygas pareigūnams nuvykti į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Medicinos centrą.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): Policijos departamentui prie VRM Turto valdymo valdybos Saugos ir sveikatos skyrius sudarė pareigūnų profilaktinių sveikatos patikrinimų grafiką, kuris patvirtintas LKPB viršininko 2024-01-03 įsakymu Nr. 38-V-1 „Dėl Lietuvos kriminalinės policijos biuro pareigūnų privalomų periodinių profilaktinių sveikatos patikrinimų 2024 m. I pusmečio grafiko patvirtinimo“. Pareigūnai su šiuo įsakymu supažindinti DVS pasirašytinai.								
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Ataskaitiniu laikotarpiu privalomą periodinį profilaktinį sveikatos patikrinimą atliko 419 pareigūnų iš 420.								
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Ataskaitiniu laikotarpiu privalomą periodinį profilaktinį sveikatos patikrinimą atliko 261 pareigūnai iš 267.								
Veiksmo aprašymas (2024 m.): Ataskaitiniu laikotarpiu privalomą periodinį profilaktinį sveikatos patikrinimą atliko 266 pareigūnai iš 268 (99 proc.). LKPB kiti darbuotojai privalomą periodinį profilaktinį sveikatos patikrinimą atliko 93 iš 96 (97 proc.).								
14.1.	Pareigūnų, kurie atliko privalomą periodinį profilaktinį sveikatos patikrinimą, dalis, ne mažiau kaip, proc.	98	97,9	99,8	97,8	99,3	101,3	
	Per ataskaitinį laikotarpį pareigūnų, atlikusių privalomą periodinį profilaktinį sveikatos patikrinimą, skaičius.	*	412	419	261	266	*	
	Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje dirbusių policijos pareigūnų skaičius.	*	421	420	267	268	*	
Veiksmo pavadinimas: 15. Vykdyti pirkimus, susijusius su žvalgybinio pobūdžio veikla.								
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): LKPB buvo organizuota 14 pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, kurių vertė virš 13 mln. Eur.								
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): LKPB buvo organizuoti 22 pirkimai, susiję su žvalgybinio pobūdžio veikla, kurių vertė virš 14 mln. Eur.								
Veiksmo aprašymas (2024 m.): LKPB buvo organizuoti 32 pirkimai, susiję su žvalgybinio pobūdžio veikla, kurių vertė virš 15,2 mln. Eur.								
15.1.	Planuotų pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, dalis, ne mažiau kaip, proc.	85	***	128,6	118,2	109,4	128,7	I-II ketv.: Reikšmė viršyta, nes buvo planuota daugiau pirkimų, negu pateikta paraiškų pirkimų pradėjimui.
	Planuotų pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, skaičius.	*	***	18	26	35	*	I-III ketv.: Reikšmė viršyta, nes buvo planuota daugiau pirkimų, negu pateikta paraiškų pirkimų pradėjimui.
	Visų organizuotų pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, skaičius.	*	***	14	22	32	*	2024 m.: Reikšmė viršyta, nes buvo planuota daugiau pirkimų, negu pateikta paraiškų pirkimų pradėjimui.
15.2.	Planuotų pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, vertės dalis, ne mažiau kaip, proc.	80	***	110,5	109,8	106,3	132,8	I-II ketv.: Reikšmė viršyta, nes buvo planuota daugiau pirkimų, negu pateikta paraiškų pirkimų pradėjimui.
	Planuotų pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, vertė (eurais).	*	***	14426268,14	15460597,9	16192397,09	*	I-III ketv.: Reikšmė viršyta, nes buvo planuota daugiau pirkimų, negu pateikta paraiškų pirkimų pradėjimui.

	Visų organizuotų pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, vertė (eurais).	*	***	13051036,03	14085365,8	15237012,11	*	2024 m.: Reikšmė viršyta, nes buvo planuota daugiau pirkimų, negu pateikta paraiškų pirkimų pradėjimui.
15.3.	Pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, įtrauktų į pirkimų planą atlikus rinkos tyrimus, dalis, ne mažiau kaip, proc.	80	***	61,1	73,1	82,9	103,6	I-II ketv.: Reikšmė nepasiekta, kadangi rinkos tyrimai nebuvo reikalaujami iki LKPB pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, planavimo, organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo.
	Pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, kurie buvo įtraukti į tvirtinamą arba tikslinamą pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, planą atliekant rinkos tyrimą, skaičius.	*	***	11	19	29	*	I-III ketv.: Reikšmė nepasiekta, kadangi rinkos tyrimai nebuvo reikalaujami iki LKPB pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, planavimo, organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo. III reikšmė sudaro 100 proc. visi pirkimai buvo su atliktu rinkos tyrimu
	Visų į tvirtinamą arba tikslinamą pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, planą įtrauktų pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, skaičius.	*	***	18	26	35	*	

Veiksmo pavadinimas: 16. Užtikrinti aukštesnio lygio duomenų saugos, duomenų higienos ir duomenų panaudojimo teisėtumo kontrolės mechanizmo įgyvendinimą *(Vadovo metinė užduotis)*

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):

16.1. Auditas atliktas ir pateiktas LKPB vadovams ir kitiems suinteresuotiems asmenims: 2024-04-25 Nr. 38-IL(S)-44(RN).
16.2. Sudarytas priemonių planas atsižvelgiant į audito metu aptiktas spragas. Planas patvirtintas LKPB viršininko 2024-04-25 Nr. 38-IL(S)-43(RN).
16.3. Užsakyta techninė ir programinė įranga, pasirašyta sutartis su konkurso laimėtoju.
16.4. Siekiant užtikrinti nacionalinio saugumo interesus, LPGK 2024-04-25 įsakymu Nr. 5-V-448 nuo 2024 m. gegužės 2 d. LKPB įsteigtas naujas struktūrinis padalinys - Kibernetinio saugumo skyrius. Skyriaus nuostatai patvirtinti LKPB viršininko 2024-05-28 įsakymu Nr.38-V-96.

Veiksmo aprašymas (III ketv.):

16.1. Atliktas žinomų įrenginių tinkle skenavimas ir jų specifikacijų informacijos surinkimas;
16.2. Atlikta skirtingų tinklo segmentų konsolidacija, bei migracija siekiant užtikrinti didesnio saugumo reikalavimus;
16.3. Užsakyta reikalinga techninė bei programinė įranga, saugumo reikalavimams užtikrinti.

Veiksmo aprašymas (2024 m.):

16.1 Įvesti nauji techniniai sprendimai, vidaus veiklos auditui vykdyti. Pradėti fiksuoti incidentai biuro valdomoje infrastruktūroje;
16.2 Įvykdytas identifiкуotų rizikų šalinimo ir šios srities veiklos gerinimo priemonių planas;
16.3 Įsigytos plane numatyta techninė ir programinė įranga, skirta kibernetinio saugumo priemonėms užtikrinti. Buvo vystomi stebėjimo ir grėsmių užkardymo sprendimai.
16.4 Skyriuje užpildyti visi laisvi etatai, šiuo metu skyriuje - 7 darbuotojai pagal darbo sutartis.

16.1.	Atliktas vidaus auditas siekiant nustatyti duomenų saugos, duomenų higienos ir panaudojimo teisėtumo rizikas, sk.	1	***	1	1	1	100,0	
16.2.	Sudarytas identifiкуotų rizikų šalinimo ir šios srities veiklos gerinimo priemonių planas, sk.	1	***	1	1	1	100,0	
16.3.	Užtikrintas priemonių plane 2024 metais numatytų priemonių įgyvendinimas, proc.	100	***	50,0	75,0	100,0	100,0	
	Per ataskaitinį laikotarpį įgyvendintų Identifiкуotų rizikų šalinimo ir šios srities veiklos gerinimo priemonių plano priemonių skaičius.	*	***	4	6	8	*	
	Identifiкуotų rizikų šalinimo ir šios srities veiklos gerinimo priemonių plane numatytų vykdyti priemonių skaičius.	*	***	8	8	8	*	
16.4.	LKPB įsteigtas už kibernetinio saugumo priežiūrą ir kibernetinio saugumo politikos įgyvendinimą atsakingas padalinys	1	***	1	1	1	100,0	

Veiksmo pavadinimas: 17. Užtikrinti Lietuvos kriminalinės policijos biuro personalo formavimo standarto sukūrimą ir įgyvendinimą <i>(Vadovo metinė užduotis)</i>								
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Rengiamas atrankos į Lietuvos kriminalinės policijos biuro pareigas standartas (algoritmas)								
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Parengtas projektas, pateiktas vidiniam derinimui.								
Veiksmo aprašymas (2024 m.): Parengtas projektas, vyksta vidinis derinimas.								
17.1.	Parengtas darbuotojų atrankos į LKPB pareigas standartas (algoritmas), sk.	1	***	0	0,0	0,0	0,0	I-II ketv.: Rengiamas projektas
								I-III ketv.: Projektas parengtas, pateiktas derinimui.
								2024 m.: Parengtas projektas, vyksta vidinis derinimas
17.2.	Užtikrintas standarto įgyvendinimas priimant naujus darbuotojus, proc.	100	***	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	I-II ketv.: Bus vertinama tik po standarto patvirtinimo
	Ataskaitiniu laikotarpiu priimtų naujų darbuotojų pagal darbuotojų atrankos į LKPB pareigas standartą, sk.	*	***	0	0	0	*	I-III ketv.: Bus vertinama tik po standarto patvirtinimo
	Ataskaitiniu laikotarpiu LKPB priimtų naujų darbuotojų, sk.	*	***	0	0	0	*	2024 m.: Bus įgyvendintas patvirtinus naują tvarką
Veiksmo pavadinimas: 18. Dalyvauti tobulinant baudžiamąjį procesą ir kriminalinę žvalgybą reglamentuojančius teisės aktus <i>(Vadovo metinė užduotis)</i>								
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): 100 proc. užtikrintas dalyvavimas teisėkūros procese. LKPB gauti ir vertinti 3 dideli Teisingumo ministerijos parengti LR baudžiamojo kodekso pakeitimo projektų paketai. Derinant šiuos pakeitimus dalyvauta LR Seimo komitetų posėdžiuose. LR Vyriausybės sudarytoje darbo grupėje I etapo LR baudžiamojo proceso kodekso pakeitimų projekto derinimuose LKPB teikė siūlymus ir pastabas, dalyvavo darbo grupės posėdžiuose. Šiuo metu pradėtas II etapas, kurio eigoje LKPB teikė siūlymus ir dalyvauja darbo grupės posėdžiuose. Be šių projektų LKPB vertino dar 5 teisės aktų, susijusių su baudžiamuoju procesu ir kriminaline žvalgyba, projektus. Iš viso, LKPB vertintų ir derintų baudžiamąjį procesą ir kriminalinę žvalgybą reglamentuojančių teisės aktų projektų skaičius - 10.								
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): 100 proc. užtikrintas dalyvavimas teisėkūros procese. Derinant teisės aktų pakeitimus dalyvauta LR Seimo komitetų posėdžiuose. Dalyvauta derinant 2 teisės aktus dėl Generalinės prokuratūros rekomendacijų, dalyvauta TTK posėdžiuose. Dalyvauta 3 LRV Kanceliarijos pasitarimuose dėl LRV nutarimo, reglamentuojančio kriminalinės žvalgybos ir žvalgybos institucijų bendradarbiavimą, parengimo. Be šių projektų LKPB vertino dar 1 teisės akto, susijusio su baudžiamuoju procesu ir kriminaline žvalgyba, projektą. Derinant siūlymus dalyvauta LR Seimo komitetų posėdžiuose.								
Veiksmo aprašymas (2024 m.): 100 proc. užtikrintas dalyvavimas teisėkūros procese. Derinant teisės aktų pakeitimus dalyvauta LR Vyriausybės darbo grupėje dėl BPK tobulinimo, LR Seimo komitetų posėdžiuose, tarpinstituciniuose pasitarimuose. IV ketv. LKPB išnagrinėtas gautas LR Seimo TTK pateiktas BPK tobulinimo projektas, parengtas LR Vyriausybės sudarytos darbo grupės, kurioje dalyvavo LKPB atstovas. Dalyvauta tarpinstituciniuose sudarytos darbo grupės pasitarimuose dėl Europos žiniasklaidos teisės akto ir Dirbtinio intelekto akto įgyvendinimo LR teisėje, vertinant galimą LR Baudžiamojo proceso kodekso ir KŽĮ pakeitimo poreikį. Nagridėti ne mažiau kaip 20 įstatymų pakeitimų projektų. Teikti siūlymai dėl BPK supaprastinimo.								
18.1.	Užtikrintas dalyvavimas teisėkūros procese, proc.	100	***	100,0	100,0	100,0	100,0	
	LKPB vertintų ir derintų baudžiamąjį procesą ir kriminalinę žvalgybą reglamentuojančių teisės aktų projektų skaičius.	*	***	10	16	20	*	
	Iš viso LKPB gautų baudžiamąjį procesą ir kriminalinę žvalgybą reglamentuojančių teisės aktų projektų skaičius.	*	***	10	16	20	*	

Pastabos.

*Neplanuota.

** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis - metai.

*** Rodiklis patvirtintas 2024-06-21 Nr. 5-V-654

Svarbiausių (prioritetinių) darbų ir priemonių įgyvendinimo rezultatai (2024 m.)								
Stebėsenos rodiklio Nr.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė						Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2024 m. patvirtinta	I ketv. įvykdyta	I-II ketv. įvykdyta	I-III ketv. įvykdyta	2024 m. įvykdyta	Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės	
KITI ĮSTAIGOS 2024 METŲ SVARBIAUSI (PRIORITETINAI) DARBAI IR PRIEMONĖS								
Pagrindinis darbas - "Dalyvauti teisėkūros procese įgyvendinant ES teisės aktus policijos veiklos srityje."								
Veiksmo pavadinimas: 1.1. Pagal kompetenciją vykdyti ar dalyvauti vykdant priemones, skirtas įgyvendinti 2021 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/784 dėl teroristinio turinio sklaidos internete klausimo sprendimo.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): Derinami susijusių padalinių veiklos procesų algoritmai.								
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Derinami susijusių padalinių veiklos procesų algoritmai: gavus Europolo atnaujintą veiklos algoritmą vykdytas jo derinimas su LKPB SO2 3-uoju skyriumi. Europolo siūlymas - įtraukti visus URL adresus į PERCI, tokiu būdu išvengiama tikrinti visų valstybių narių pateikiamus URL nacionaliniuose registruose, vykdant "deconfliction" procedūras prieš išduodant nurodymus pašalinti turinį. Gavus LKPB SO2 pritarimą – sudarytas atnaujintas algoritmas. Europolas pateikė valstybių narių apklausos rezultatus: 5 valstybės narės palaikė naująjį procesą, 7 valstybės narės - nepalaikė. Nustačius įstatymo, įgyvendinančio Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/784, techninę klaidą – VKKV inicijavo įstatymo keitimą, kuris buvo įvykdytas ir įsigaliojo 2024-06-20. Ataskaitiniu laikotarpiu gauti 2 praktiniai atvejai – gauti pranešimai apie internete platinamą teroristinį turinį, turinio vertinimui pranešimai persiųsti LKPB SO2. Vieni atveju – turinys buvo pašalintas (kadangi kitos valstybės narės jį pripažino netinkamu ir koordinavo pašalinimą). Kitu atveju – turinys vis dar vertinamas, bet matome, kad kita valstybė jau koordinuoja šio turinio pašalinimą.								
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Dalyvauta 2-uose Europolo organiztuotuose nuotoliniuose PERCI darbo grupės susitikimuose, dar kartą pritarta Europolo siūlomam supaprastintam Deconfliction procesui bei išreikštas ketinimas dalyvauti su šiuo procesu susijusiuose būsimuose nuotoliniuose susitikimuose. 1-u atveju LT pradėjo Nurodymop išavimo procedūrą, tačiau įvykus sutapimui su kita VN, kuri atliko tyrimą dėl konkretaus URL adreso, procedūra nutraukta. Gauti ir įvykdyti 23 kitų VN prašymai dėl Deconfliction.								
Veiksmo aprašymas (2024 m.): Ataskaitiniu laikotarpiu buvo inicijuotas turinio šalinimas: kreiptasi į PPT ir jų asociaciją dėl kontaktinių duomenų pateikimo, bei pateikta informacija apie turinį, derinimo metu asociacijos iniciatyva turinys buvo pašalintas. Per IV ketvirtį dalyvauta 1-ame PERCI darbo grupės susitikime, bei 1-ame Europos Komisijos posėdyje dėl TCO reglamento praktinio taikymo. Gauta ir įvykdyta 14 kitų VN Deconfliction prašymų.								
1.1.1.	Pagal LKPB kompetenciją vykdytos (ar dalyvauta vykdant) nustatytos priemonės, proc.	100	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
	Pagal LKPB kompetenciją įvykdytų (ir dalyvauta vykdant) priemonių skaičius.	*	1	2	5	14	*	

Pagal LKPB kompetenciją nustatytų (per atitinkamą ataskaitinį laikotarpį) priemonių, skirtų įgyvendinti 2021 m. balandžio 29 d Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/784 dėl teroristinio turinio sklaidos internete klausimo sprendimo, skaičius.	*	1	2	5	14	*
Pagrindinis darbas - "Siekti tinkamai pasirengti pirmininkauti ES Tarybai 2027 metų I pusmetį."						
Veiksmo pavadinimas: 2.1. Pagal kompetenciją vykdyti ar dalyvauti vykdančioms priemonėms, įgyvendinant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų sistemos tarptautinio bendradarbiavimo strategines gaires, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. 1V-740 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų sistemos tarptautinio bendradarbiavimo strateginių gairių patvirtinimo“.						
Veiksmo aprašymas (I ketv.): LPGK 2024-03-26 įsakymu Nr. 5-V-310 buvo patvirtintas Lietuvos policijos 2024–2026 m. tarptautinio bendradarbiavimo gairių įgyvendinimo priemonių planas. Priemonių planas vykdomas pagal kompetenciją nurodytais terminais. Ataskaitiniu laikotarpiu vykdytos priemonės: 1. Siekiant užtikrinti nuoseklų atstovavimą ekspertinio lygmens ES darbinio formatu, atnaujintas LKPB atstovų, kurie pristato Lietuvos poziciją ES Tarybos darbo grupėse ir komitetuose, sąrašas (1.2). 2. LKPB TRV pradėjo rengti ir derinti veiksmų planą pagal savo kompetencijos sritis. Informacija teikiama VRM iki 04.22 (4.1) 3. LKPB TRV paskirti atstovai dalyvavo vykusiuose ES institucijų ir agentūrų posėdžiuose (5.3). 4. LKPB TRV parengtas LRV nutarimo projektas, įgyvendinant direktyvą (ES) 2023/977, derinamas darbo tvarka su VRM (6.1). 5. Projekto Nr. SVVP/2023/1111 „Lietuvos SIRENE padalinio pajėgumų ir informacinių sistemų sąveikumo stiprinimas policijoje“ veikloje š. m. vasario 26-28 d. organizuotas projekto ekspertų mokomasis vizitas į Vokietijos SIRENE nacionalinį biurą, keičiantis gerąja praktika (10.1). 6. LKPB sunkauso ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo padaliniai intensyviai bendradarbiauja su JAV Federalinės narkotikų kontrolės agentūros (toliau - DEA) (Drug Enforcement Agency) ryšių pareigūnais, JAV FTB atstovais, ryšių karininkais. LKPB specializuotas kovos su kibernetiniais nusikaltimais padalinys bendradarbiauja su JAV FTB ir JAV Saugumo tarnyba (US Secret Service). Taip pat, vykdančios įsipareigojimus pagal Europos Tarybos Konvenciją dėl elektroninių nusikaltimų (Budapešto konvencija) ir G7 tinklo iniciatyvą kovos su kibernetiniais nusikaltimais srityje, nuolat bendradarbiaujama su JAV Teisingumo ministerija (Department of Justice) el. įrodymų rinkimo ir išsaugojimo klausimais. LKPB TRV intensyviai ir nuolat bendradarbiauja su JAV FTB ir DE ryšių karininkais, užtikrinant LR teisės saugos institucijų keitimąsi informacija su užsienio valstybėmis, taip plėtojant efektyvų policijos bendradarbiavimą (11.1). 7. Dalyvauta Interpolo duomenų tvarkymo komiteto ir ginčų dėl Interpolo duomenų tvarkymo pakomitečio posėdyje. Svarstyti teisėto Interpolo įrankių naudojimo klausimai (2024 vasario mėn.) (15.1.1). 8. LKPB TRV kiekvieną dieną Interpolo ieškomų asmenų duomenų bazėje tikrina įvairių institucijų teiktos informacijos pagrindu (VRM, Nacionalinės teismų administracijos, Generalinės prokuratūros) sudarytus sąrašus (15.1.2).						

Veiksmo aprašymas (II ketv.):

1. LKPB TRV parengė ir suderino veiksmų planą dėl Šengeno vertinimų metu gautų rekomendacijų pagal savo kompetencijos sritis. Informacija pateikta VRM iki 05.01
2. LKPB TRV paskirti atstovai dalyvavo vykusiuose ES institucijų ir agentūrų posėdžiuose
3. LKPB TRV parengtas LRV nutarimo projektas, įgyvendinant direktyvą (ES) 2023/977, suderintas darbo tvarka su VRM, rengiama atitikties lentelė.
4. Pateikti LKPB pasiūlymai Latvijos ir Lenkijos kompetentingoms institucijoms dėl tarptautinių susitarimų dėl bendradarbiavimo kovojant su nusikalstamumu ir dėl bendrų veiksmų pasienio teritorijose atnaujinimo.
5. LKPB sunkauso ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo padaliniai intensyviai bendradarbiauja su JAV Federalinės narkotikų kontrolės agentūros (toliau - DEA) (Drug Enforcement Agency) ryšių pareigūnais, JAV FTB atstovais, ryšių karininkais. LKPB specializuotas kovos su kibernetiniais nusikaltimais padalinys bendradarbiauja su JAV FTB ir JAV Saugumo tarnyba (US Secret Service). Taip pat, vykdamas įsipareigojimus pagal Europos Tarybos Konvenciją dėl elektroninių nusikaltimų (Budapešto konvencija) ir G7 tinklo iniciatyvą kovos su kibernetiniais nusikaltimais srityje, nuolat bendradarbiaujama su JAV Teisingumo ministerija (Department of Justice) el. įrodymų rinkimo ir išsaugojimo klausimais. LKPB TRV intensyviai ir nuolat bendradarbiauja su JAV FTB ir DE ryšių karininkais, užtikrinant LR teisėsaugos institucijų keitimąsi informacija su užsienio valstybėmis, taip plėtojant efektyvų policijos bendradarbiavimą (11.1).
6. Dalyvauta Interpolo duomenų tvarkymo komiteto ir ginčų dėl Interpolo duomenų tvarkymo pakomitečio posėdyje. Svarstyti teisėto Interpolo įrankių naudojimo klausimai (2024 gegužės mėn.) (15.1.1).
7. LKPB TRV kiekvieną dieną Interpolo ieškomų asmenų duomenų bazėje tikrina įvairių institucijų teiktos informacijos pagrindu (VRM, Nacionalinės teismų administracijos, Generalinės prokuratūros) sudarytus sąrašus (15.1.2).

Veiksmo aprašymas (III ketv.):

1. Įgyvendinant ESTT sprendimą dėl PNR direktyvos taikymo, LKPB TRV:
 - 1.1. parengtas TVPI įstatymo keitimo projektas bei su keitimais susiję atitikties lentelės keitimai, apibendrintos gautų susijusių institucijų pastabos bei pateikta VRM - Įstatymo keitimo projektas perduotas LR Vyriausybei.
 - 1.2. Su kitais LT IKP padaliniais suderinta ir patvirtinta ES vidaus skrydžių metodologija, patvirtintas atrinktų skrydžių sąrašas bei pradėtas koordinuoti techninis įgyvendinimas;
 - 1.3. Koordinuotas PD DAS paskyrimas vykdyti nepriklausomos institucijos funkcijas vertinant ir tvirtinant nuasmenintų PNR duomenų teikimą bei pateiktas techninis šios funkcijos įgyvendinimo aprašymas ir poreikiai LKPB SU4 valdybai.

Veiksmo aprašymas (2024 m.): LPGK 2024-03-26 įsakymu Nr. 5-V-310 buvo patvirtintas Lietuvos policijos 2024–2026 m. tarptautinio bendradarbiavimo gairių įgyvendinimo priemonių planas. Priemonių planas vykdomas pagal kompetenciją nurodytais terminais.

Ataskaitinių laikotarpiu vykdytos priemonės:

1. Siekiant užtikrinti nuoseklų atstovavimą ekspertinio lygmens ES darbinio formatu, atnaujintas LKPB atstovų, kurie pristato Lietuvos poziciją ES Tarybos darbo grupėse ir komitetuose, sąrašas (1.2).
2. LKPB TRV parengė ir įgyvendina veiksmų planą pagal savo kompetencijos sritis. (4.1)
3. LKPB TRV paskirti atstovai dalyvavo vykusiuose ES institucijų ir agentūrų posėdžiuose (5.3).
4. LKPB TRV parengtas LRV nutarimo projektas, įgyvendinant direktyvą (ES) 2023/977. LRV nutarimas, perkeltiant Direktyvą, priimtas 2024-11-27 Nr. 1025 (6.1).
5. Projekto Nr. SVVP/2023/1111 „Lietuvos SIRENE padalinio pajėgumų ir informacinių sistemų sąveikumo stiprinimas policijoje“ veikloje š. m. vasario 26-28 d. organizuotas projekto ekspertų mokomasis vizitas į Vokietijos SIRENE nacionalinį biurą, keičiantis gerąja praktika (10.1).
6. LKPB sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo padaliniai intensyviai bendradarbiauja su JAV Federalinės narkotikų kontrolės agentūros (toliau - DEA) (Drug Enforcement Agency) ryšių pareigūnais, JAV FTB atstovais, ryšių karininkais. LKPB specializuotas kovos su kibernetiniais nusikaltimais padalinys bendradarbiauja su JAV FTB ir JAV Saugumo tarnyba (US Secret Service). Taip pat, vykdamas įsipareigojimus pagal Europos Tarybos Konvenciją dėl elektroninių nusikaltimų (Budapešto konvencija) ir G7 tinklo iniciatyvą kovos su kibernetiniais nusikaltimais srityje, nuolat bendradarbiaujama su JAV Teisingumo ministerija (Department of Justice) el. įrodymų rinkimo ir išsaugojimo klausimais. LKPB TRV intensyviai ir nuolat bendradarbiauja su JAV FTB ir DE ryšių karininkais, užtikrinant LR teisėsaugos institucijų keitimąsi informacija su užsienio valstybėmis, taip plėtojant efektyvų policijos bendradarbiavimą (11.1).
7. Dalyvauta Interpolo duomenų tvarkymo komiteto ir ginčų dėl Interpolo duomenų tvarkymo pakomitečio posėdžiuose. Svarstyti teisėto Interpolo įrankių naudojimo klausimai (15.1.1).
8. LKPB TRV kiekvieną dieną Interpolo ieškomų asmenų duomenų bazėje tikrina įvairių institucijų teiktos informacijos pagrindu (VRM, Nacionalinės teismų administracijos, Generalinės prokuratūros) sudarytus sąrašus (15.1.2).
9. LKPB TRV teikė pastabas rengiamiems LV/LV, LT/PL susitarimams; 10. Įgyvendinant ESTT sprendimą LKPB TRV dalyvavo rengiant TVPI keitimą, jo svarstymuose Seimo komitetuose, keitimas priimtas 2025 m. sausio 14 d.

2.1.1.	Pagal LKPB kompetenciją vykdytos (ar dalyvauta vykdamas) nustatytos priemonės, proc.	100	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
	Pagal LKPB kompetenciją įvykdytų (ir dalyvauta vykdamas) priemonių, įgyvendinant Gaires, skaičius.	*	8	15	18	27	*	
	Pagal LKPB kompetenciją nustatytų (per atitinkamą ataskaitinį laikotarpį) priemonių, skirtų įgyvendinti Gaires, skaičius.	*	8	15	18	27	*	